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صدر صددرصدی
استقلال قهرمان خانگی نیم فصل

امید در استقلال؟ 
 الشمال  قطر
رضایت نمی دهد

شایعه در تهران، بی خبری در دوحه
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 افسار 
گسیخته

 ملیکا امروز از آزادی 
پرواز می کند

 خداحافظ 
ایران



در آسیا خبری از 
میلگرد و هوادار 

متمول نیست
در فوتبال ایران تا بوده همین 
بوده. بارها دیده ایم قانونی وضع 
کارشناسی  می شود که اصلاً 
نیست و در ادامه فساد از بخش 
بخش آن به بیرون درز پیدا 
می کند. چندین سال قبل بحث 
سقف قرارداد به وجود آمد و این 
بحث به قانون نیز تبدیل شد اما 
راه دور زدن آن خیلی زود پیدا شد. 
یک تیم تهرانی به بازیکنانش، 
خارج از قرارداد پورشه داد و یک 
تیم شهرستانی حواله میلگرد. 
خیلی زود هم این قانون ابطال شد 
تا تیم ها بتوانند بدون زیرمیزی، 
بازیکنان خود را با قیمت های 
گزاف بخرند، با آنها پز بدهند و 
عناوین مختلفی به دست بیاورند.

این فصل هم قانون سقف بودجه 
برای تیم های لیگ برتری وضع 
شد. بر اساس این قانون که 
ضمانت اجرایی هم نداشت، هر 
تیم می توانست تا سقف 325 
میلیارد تومان هزینه کند. از ابتدا 
هم مشخص بود مثلاً تیمی مثل 
سپاهان نمی تواند با این رقم 
بازیکنان خود را مجاب به حضور 
در لیگ و لیگ قهرمانان آسیا کند. 
به عنوان نمونه بازیکنانی که فصل 
قبل روی هم 500 میلیارد گرفته 
بودند، چطور می توانستند برای 
این فصل روی هم 325 میلیارد 
له  دریافت کنند؟ همین مسأ
بهانه ای بود تا برخی تیم ها دنبال 

راهی برای دور زدن قانون بروند.
کمیته انضباطی برای تخلف هایی 
که از سوی چند تیم لیگ برتری 
صورت گرفت، آنها را با کسر امتیاز 
جریمه کرد. تخلف سپاهان محرز 
بود و البته پرسپولیس هم در 
قرارداد گئورگی گولسیانی، مشکل 
مالیاتی داشت. اعتراض برخی 
تیم ها نسبت به پرسپولیس، 
و  ل  متمو ر  ا د ا هو ع  ضو مو
کمک های او از امارات هم بود؛ 
مسأله ای که حواشی بسیاری را به 
وجود آورد و باعث شد تا خیلی ها 
در این رابطه صحبت و ادعاهایی 

را مطرح کنند.
هر اتفاقی که در لیگ رخ داده 
را کنار می گذاریم و به موضوع 
مهم تری می رسیم که کمتر کسی 
به آن اشاره می کند. تا چند ماه 
دیگر- احتمالاً 10 فروردین- تیم ها 
باید مدارک خود را به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا ارسال کنند تا مجوز 
حرفه ای بگیرند. AFC با کسی 
شوخی ندارد. اگر تراز مالی رعایت 
نشود و درآمدها بیشتر از هزینه ها 
نباشد، کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به تیمی مجوز نمی دهد. آنجا 
دیگر از میلگرد و هوادار متمول 
گر  ا نیست.  خبری  پورشه  و 
ترازنامه مالی با اسناد به دست 
AFC برسد، جواز حرفه ای صادر 

می شود و در غیر این صورت 
همان اتفاقی که فصل قبل برای 
استقلال افتاد، برای تیم های 
دیگر هم رخ خواهد داد. بنابراین 
بهترین راهکار این است که تیم ها 
از حالا به فکر باشند و همه چیز 
را به شب امتحان- اوایل فروردین  

ماه- موکول نکنند.

ایران- بورکینافاسو 
15 دی در کیش

تیم ملی ایران ١۴ دی ماه اردوی 
خود را در کیش برگزار می کند 
و در آخرین دیدار خود پیش 
از سفر به قطر برای حضور 
در جام ملت های آسیا در 
روز جمعه ١5 دی در ورزشگاه 
به مصاف  کیش  لمپیک  ا
تیم ملی بورکینافاسو خواهد 
رفت. این دیدار ساعت ١٨ در 
ورزشگاه المپیک جزیره کیش 

برگزار می شود. 
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تماشاگر استقلال- پیکان

سرمربی اسپانیایی نساجی دیروز برای تماشای دیدار استقلال و پیکان به 
استادیوم آزادی رفت. لوکاس آلکاراس پنجشنبه در همین ورزشگاه برای اولین 
بار روی نیمکت نساجی نشست و مقابل پرسپولیس با یک گل شکست خورد. 
او در خصوص حضورش برای تماشای این بازی گفت: »به استادیوم آمدم تا با 
جو استادیوم و لیگ ایران آشنایی بیشتری پیدا کنم. امیدوارم در بازی آینده 
نمایش خوبی داشته باشیم.« نساجی در هفته پانزدهم میهمان فولاد است.

اشکان دژاگه

پاسخ مبهم مربی هوادار

حمید عبداللهی، مربی هوادار در نشست خبری پیش از بازی با استقلال 
خوزستان، درباره احتمال پیوستن اشکان دژاگه به این تیم پاسخ مبهمی 
داد و گفت: »نه آن را رد کنم و نه تأیید. ما تصمیم گرفتیم بعد از بازی با 
استقلال خوزستان مفصل در مورد امور فنی صحبت کنیم. فعلاً چیزی 
مشخص نیست.« عبداللهی اضافه کرد که بابک مرادی با صلاحدید کادر 
فنی به تمرینات برگشته، ولی برای بازی با استقلال خوزستان آماده نیست.

کول پالمر

مؤثرترین بازیکن چلسی

کول پالمر با زدن دو گل به لوتون ستاره چلسی در برد سه بر دوی 
تیمش مؤثر بود. 

بازیکن فصل قبل منچسترسیتی با 8 گل و 4 پاس گل مؤثرترین بازیکن 
چلسی در لیگ برتر بوده. تیم پوچتینو تا دقیقه 80 سه بر صفر پیش بود، 
ولی در دقایق پایانی چیزی نمانده بود که برد را از دست بدهد. چلسی 

که عملکرد پرنوسانی داشته با این برد 28 امتیازی شد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zخبر

امیر اسدی
روزنامه نگار
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ــاز  خوشحالی سپاهانی ها بابت بازگرداندن ۴ امتی
از سوی کمیته استیناف دوام زیادی نداشت و آنها 
کمتر از 2۴ ساعت مانده به بازی با گل گهر متوجه 
شدند که اجازه استفاده از 6 بازیکن اصلی شان را 
ندارند. حکم جدید کمیته انضباطی در ادامه حکم 
کمیته استیناف بود که تأکید کرده بود مشکلات 

قرارداد بازیکنان سپاهان برطرف شود.
این رأی برای مورایس یک شوک بزرگ بود و 
مربی پرتغالی مجبور شد ترکیبی را که در تمرینات 
روی آن کار کرده بود فراموش کند و با بازیکنان 
باقی مانده ترکیب متفاوتی را به زمین بفرستد. 
غیبت ده بازیکن به خاطر گرفتن کارت قرمز در 
بازی با آلومینیوم اراک، مصدومیت یا حکم کمیته 
انضباطی دست مورایس را کاملاً بسته بود، طوری 
که در دقایق پایانی بازی با گل گهر دروازه بان 
سومش را به عنوان دفاع راست به زمین فرستاد.

این اتفاق برای مورایس به قدری عجیب بود که 
در نشست خبری تأکید کرد هرگز چنین اتفاقی 
را تجربه نکرده است. حتی شنیده می شود که 
او بابت ضرباتی که سپاهان در این مدت خارج از 
زمین خورده به فکر استعفا افتاده، هرچند دیروز 
گفته شد که نیکفر، مدیر عامل جدید باشگاه از او 
خواسته که بماند و به او قول داده که مشکلات را 

برطرف خواهد کرد.

بمب ساعتی در سپاهان
مورایس همچنین در نشست خبری گفت که بهتر 
بود به سپاهان برای اصلاح قرارداد بازیکنان زمان 
داده می شد، نه اینکه یک روز قبل از یک بازی 
حساس این محرومیت اعلام شود. خواسته مربی 
پرتغالی منطقی است و معمولاً در چنین مواردی 
فرصت کافی به باشگاه داده می شود، ولی این 
پرونده پیچیدگی های زیادی دارد و عبور از آن برای 

سپاهان به این سادگی نخواهد بود.
آخرین بازی نیم فصل سپاهان دوشنبه مقابل 
شمس آذر در قزوین است و هنوز هیچ خبری 
درباره توافق باشگاه و بازیکنان برای امضای قرارداد 
جدید شنیده نشده است. ایرادی که به قرارداد 

این بازیکنان وارد شده اختلاف زیاد رقم قرارداد 
سال اول و سال دوم آنهاست. باشگاه سپاهان با 
کم کردن از قرارداد سال اول و اضافه کردن همان 
رقم به قرارداد سال دوم توانست سقف بودجه را 
رعایت کند، ولی کمیته انضباطی مدعی است که 
اختلاف قرارداد سال اول و دوم نمی تواند بیشتر 

از 25 درصد باشد.
اصلاح قرارداد به معنی این است که این بازیکنان 
باید بخش بزرگی از قرارداد سال دوم شان را 
ببخشند و باشگاه برای رسیدن به چنین توافقی 
کار خیلی سختی دارد. یکی از این بازیکنان پیام 
نیازمند است که رضا جاودانی رقم قراردادش را 
افشا کرد. به گفته این عضو کمیته انضباطی، 
رقم قرارداد سال اول این دروازه بان ملی پوش 10 
میلیارد تومان و رقم سال دوم 150 میلیارد تومان 
است. اگر به محدودیت 25 درصدی اختلاف 
قرارداد سال اول و دوم استناد کنیم، او بابت سال 
دوم تنها می تواند 12/5 میلیارد تومان بگیرد و 
اصلاح قرارداد به معنی چشم پوشی از 137/5 

میلیارد تومان است!
کمیته انضباطی با این حکم توپ را به زمین 
سپاهان انداخته و باشگاه اصفهانی را گرفتار 
مخمصه بزرگی کرده است. مورایس امیدوار است 
که با اصلاح قراردادها بتواند ترکیب اصلی اش را 
مقابل شمس آذر به زمین بفرستد، ولی به سختی 
می توان تصور کرد که این بازیکنان از چنین ارقام 
بزرگی چشم پوشی کنند. سپاهان اگر تا دوشنبه 
نتواند این قراردادها را اصلاح کند، باید در قزوین 
هم بدون این 6 بازیکن به زمین برود. خروج از این 
بن بست بستگی به این دارد که سپاهان چه راهی 
برای کنار آمدن با این قانون یا دور زدن آن پیدا کند 
و در این صورت ممکن است وارد مرحله تازه ای از 

کشمکش با کمیته انضباطی شود.
کسر ۴ امتیاز اتفاق تلخی برای سپاهان بود و 
همان زمان این تیم را به حاشیه برد، ولی شاگردان 
مورایس توانستند آن را پشت سر بگذارند و صدر 
جدول را پس گرفتند. بازگرداندن این ۴ امتیاز در 
نگاه اول اتفاق خوبی برای باشگاه اصفهانی بود، 
ولی محرومیت 6 بازیکن می تواند زیان بزرگ تری 
به آنها بزند. این حکم فعلاً به قیمت از دست رفتن 
سه امتیاز در سیرجان تمام شد و ممکن است آنها 

در قزوین هم بابت آن جریمه شوند.

 هاشمی طبا: تنها راه واگذاری سرخابی ها
 انحلال است

استقلال و پرسپولیس 
هیچ وقت مشتری ندارند

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 بحث واگذاری باشگاه های پرسپولیس و 
استقلال چند روزی است که مجدداً توسط 
سازمان خصوصی سازی مطرح شده است اما 
به نظر می رسد این موضوع همانند گذشته 
بی نتیجه خواهد ماند. سازمان خصوصی سازی 
در حالی مجدداً اقدام به فروش این دو باشگاه 
کرده است که سال گذشته این دو شرکت از 
طریق بازار پایه فرابورس عرضه اولیه و تبدیل 
به شرکت سهامی عام شدند. در این شرایط 
امسال قرار بود در راستای واگذاری دارایی ها 
و مولدسازی 51 درصد سهام این دو باشگاه 
به صورت کنترلی و مدیریتی عرضه شود اما 
با وجود بدهی های فراوان این دو شرکت، 
هیچ فردی تمایلی به خرید پرسپولیس و 

استقلال ندارد.
مصطفی هاشمی طبا، رئیس سابق سازمان 
تربیت بدنی در خصوص واگذاری این 2 باشگاه 
به »ایران ورزشی« می گوید: »بحث واگذاری 
پرسپولیس و استقلال موضوع جدیدی نیست 
و این موضوع در سال های گذشته هم مطرح 
شد اما به نتیجه نرسید. در یک مقطعی گفتند 
که 2 شرکت از طریق بورس و در زمانی دیگر 
موضوع فرابورس را مطرح کردند و در حال 
حاضر هم مزایده را مطرح کردند که اقدام آنها 
هیچ فایده ای نداشت. حال طی این سال ها یا 
به دلیل نخواستن ها و یا نتوانستن ها واگذاری 
انجام نشده و اگر صورت بگیرد تبعات زیادی 

دارد که گریبانگیر صاحبان آن می شود.«
او می افزاید: »وضعیت مالی این دو شرکت 
به هیچ وجه خوب نیست و هرکدام از این 2 
باشگاه بدهی سنگینی دارند و ممکن نیست 
که یک فرد با وجود این بدهی ها قصد خرید 
این دو شرکت را داشته باشد. هرکدام از 
باشگاه های پرسپولیس و استقلال حدود یک 
هزار میلیارد تومان بدهی دارند و حالا با این 
شرایط چه کسی تمایل به خرید این دو باشگاه 
خواهد داشت؟ فردی که می خواهد این دو 
شرکت را بخرد در قبال آن می خواهد به سود 
برسد که با این شرایط هیچ کدام از این دو 

شرکت سودده نیستند.«
رئیس سابق سازمان تربیت بدنی صحبت های 
خود را این گونه ادامه می دهد: »چند سال 
است که من می گویم واگذاری این دو شرکت 
با شیوه ای که  در نظر گرفته اند، امکان پذیر 
نیست اما مسئولان مربوطه دوباره بحث 
واگذاری را به همان روش مطرح می کنند. 

این دو شرکت اقتصادشان بیمار است و 
هیچ اموالی ندارند. این دو شرکت بدهی های 
انباشته شده دارند و از سوی دیگر هم جزو 
شرکت های زیان ده محسوب می شوند. در 
دوره گذشته حسین قربانزاده، رئیس سابق 
سازمان خصوصی سازی دائماً در این خصوص 
صحبت و تبلیغ کرد اما در نهایت به نتیجه ای 
نرسید. با این شرایط هم این دو باشگاه 
هیچ زمان واگذار نخواهد شد و تنها بحث 
واگذار ی شان در حد همان حرف خواهد ماند.«
او در پاسخ به این موضوع که راه واگذاری این 
دو باشگاه چیست، می گوید: »راه واگذاری 
سرخابی ها انحلال شان است، در واقع دولت 
باید این دو شرکت را منحل کند و پس از این 
آنها باید سریعاً دو شرکت جدید با عنوان 
سهامی عام و یا حتی تحت عنوان تعاونی به 
ثبت برسانند و دوباره با ساختار و اساسنامه 
جدید حیات خود را شروع کنند. به اعتقاد من 
فقط در این صورت است که می توان آنها را 
دوباره احیا و به شکل قانونی وارد بورس کرد.«

رئیس سابق سازمان تربیت بدنی بیان می کند: 
»باید دولت بدهی های این دو شرکت را تقبل 
کند آن وقت فرد جدیدی که می آید و قصد 
خرید این 2 شرکت را دارد با کمال میل این 
دو شرکت را خریداری می کند. وقتی شرکتی 
واگذارمی شود باید مدارک آن کامل باشد، 
نمی توان روی کاغذ چیزی را عنوان و بعد هم 
واگذار کرد، ضمن اینکه به نظر می رسد تبعات 
گذشته این دو شرکت مدعیان و طلبکاران 

گریبان خریدار را بگیرد.«
هاشمی طبا می گوید: »تنها این دو شرکت 
دولتی ورشکسته نیستند و شرکت های 
دولتی دیگری هم هستند که با ورشکستگی 
مواجه شده اند. دولت باید شرکت های 
ورشکسته خود را تعیین تکلیف کند و در 
واقع این نخستین کاری است که باید دولت 
برای واگذاری سرخابی ها انجام دهد. بعد از 
آن برای این دو شرکت سهامی عام تشکیل 
شود و سهام آن به مردم واگذار شود. 18 سال 
است که می خواهند سهام این باشگاه ها را به 

بورس ببرند.«
او در خصوص این موضوع که این دو باشگاه 
در دوره های گذشته خریدارانی داشتند اما حالا 
با اعلام سازمان خصوصی سازی هیچ خریداری 
ندارند، می افزاید: »این دو شرکت هیچ گاه 
مشتری نداشتند و دولت می خواهد از طریق 
واگذاری این دو شرکت به برخی سازمان ها این 
کار انجام شود که البته همین سازمان ها هم 
به دلیل زیان ده بودن دو شرکت، تمایلی برای 

خرید پرسپولیس و استقلال ندارند.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

 به گفته عضو کمیته 
انضباطی، رقم 
قرارداد سال اول 
نیازمند 10 میلیارد 
تومان و رقم سال 
دوم 150 میلیارد 
تومان است. اگر 
به محدودیت 25 
درصدی اختلاف 
قرارداد سال اول و 
دوم استناد کنیم، 
او بابت سال دوم 
تنها می تواند 12/5 
میلیارد تومان بگیرد 
و اصلاح قرارداد به 
معنی چشم پوشی 
از 137/5 میلیارد 
تومان است!

توپ کمیته انضباطی در زمین سپاهان 

 محرومیت 6 بازیکن
 بدتر از کسر 4 امتیاز



3 آخرین اتفاقات ورزشی
پرونده یکشنبه  10 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7484  

صدور احکام کمیته استیناف درباره پرونده کسر امتیاز از 
سپاهان و پرسپولیس و بازگرداندن امتیازها به این دو تیم، به 
زلزله ای در فوتبال ایران تبدیل شده است. سقفی که حالا با این 
زلزله خراب شده اما پس لرزه های آن همچنان ادامه دارد. چرا 
که کمیته انضباطی چند روز پیش در حکمی جدید اعلام کرد که 
6 بازیکن سپاهان تا زمانی که قراردادشان اصلاح نشود، حق بازی 
ندارند. در این میان، رضا جاودانی عضو کمیته انضباطی دست 
به یک افشاگری زده و عنوان کرده که پیام نیازمند دروازه بان 
سپاهان که یکی از همین بازیکنان ممنوع البازی است، 10 میلیارد 
تومان برای این فصل می گیرد و 150 میلیارد تومان برای فصل 
آینده قرارداد دارد؛ مبلغ هنگفتی که در قواره های فوتبال ایران 
نیست و دود از کله همه پرانده است. با این حال، اتفاقی که 
عجیب تر می نماید، زرنگ بازی سپاهانی ها و دور زدن قانون سقف 
بودجه توسط آنهاست. یکی دیگر از بازیکنانی که در بین این 6 
نفر قرار دارد، رضا اسدی است. بازیکنی که یکی از عوامل اصلی 
موفقیت ترکیب زردپوشان اصفهانی در این فصل بوده و با هشت 
گل زده در رده دوم بهترین گلزنان لیگ برتر قرار دارد. نگاهی 
به اتفاق های پیش آمده نشان می دهد که سپاهان به این امید 
قراردادهای خود را تنظیم کرده که در فصل آینده دیگر قانونی به 
نام سقف قرارداد وجود نداشته باشد و با جذب بازیکنان مورد 
نظرش برای این فصل به مدعی جدی قهرمانی تبدیل شده و 
برای فصل بعد هم خیال خود را راحت کرده است. طبیعتاً نقش 
اصلی را هم در بستن این مدل قراردادها محمدرضا ساکت 
مدیرعامل مستعفی سپاهان ایفا کرده است. سؤالی که در این 
بین وجود دارد این است که این شش بازیکن که احتمالاً و کم 
و بیش قراردادهای مشابهی دارند، چگونه حدود نیم فصل در 
ترکیب سپاهان به میدان رفته اند و چرا سازمان لیگ، کارگروه 
سقف قرارداد و یا کمیته انضباطی پیش از این جلوی بازی آنها 
برای سپاهان و اصلاح قراردادشان را نگرفته است؟ حالا اما 
کمیته انضباطی در حکمی که مانند نوشدارو پس از مرگ 
سهراب است، جلوی بازی شش بازیکن سپاهان را گرفته 
است. در حالی که اجحافی بزرگ در حق دیگر تیم های 
لیگ برتری شده و امتیازهایی که سپاهان گرفته هم به 
قول کمیته استیناف در زمین گرفته شده و نمی توان آنها 
را تغییر داد. این اشتباهی بود که کمیته انضباطی با کسر 
امتیازها گرفت و کمیته استیناف هم به درستی آن را 
اصلاح کرد اما سؤال بزرگ این است که چرا این قدر 
دیر؟ حالا که نیم فصل از مسابقات گذشته است؟ حالا 
جلوی بازی سپاهانی ها گرفته شده که جبران مافات 
شود و تعادل برقرار شود؟ آیا پیام نیازمند، رضا 
شکاری، رضا اسدی، هادی محمدی، کاوه رضایی 
و احسان پهلوان تا الان غیرقانونی برای سپاهان 
بازی می کردند؟ فرق تیم هایی که سپاهان با این 
نفرات مقابل شان بازی کرد با گل گهر و بقیه 
رقبای تیم اصفهانی چیست؟ واقعیت این 
است که حالا تیمی که چهار امتیاز گرفته 
شاکی است، تیمی که یک امتیاز گرفته 
شاکی است و تیم هایی که در این پرونده 
نبودند هم شاکی هستند. به قول ژوزه 
مورایس، هیچ کسی در فوتبال ایران 
خوشحال نیست و مقصر اصلی 
قانون گذاران فوتبال ایران هستند 

که قانون درستی وضع نکردند و 
منفعت طلبانی که از این فضا 

نهایت استفاده را بردند!

بعد از نقل و انتقالات تابستانی فوتبال ایران 
که با قانونی جدید به عنوان سقف بودجه نیز 
همراه بود، هر روز اخبار متفاوت و عجیبی 
درباره تخطی برخی تیم های لیگ برتری 
شنیده ایم. به جرأت می توان گفت روز یا 
هفته ای نبوده که به عنوان نمونه خبری 
درباره توافق غیر قانونی باشگاه سپاهان 
با یکی از بازیکنان جدید یا قدیمی خود 
نشنویم. یک روز بحث رضا اسدی مطرح 
بوده و روز دیگر امید نورافکن، شهریار مغانلو، 
هادی محمدی، کاوه رضایی و عیسی آل کثیر. 
در تمام قراردادها گویا یک مشکلی وجود 
داشته که کمیته انضباطی را مجاب 
کرده تا علیه سپاهان موضع بگیرد 

و از آنها توضیح  بخواهد.
تازه ترین موضوع اما قرارداد 
دو ساله پیام نیازمند است. 
ادعای  به  مورد  این  در 
رضا جاودانی، عضو کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال 
جاودانی  می کنیم.  رجوع 
قرارداد  مبلغ  شد  مدعی 
نیازمند  پیام  ساله  دو 
میلیارد   160 سپاهان  با 
است. گویا این دروازه بان 
اول  سال  برای  ملی پوش 
10 میلیارد تومان می گیرد 
میلیارد.   150 دوم  سال  و 

یعنی افزایش 1500 درصدی یک قرارداد که 
 قانون می گوید فقط باید 25 درصد به آن 

اضافه شود.
اتفاق  به  قریب  تخطی،  این  مورد  در 
فوتبال دوستان و یا غیرفوتبالی ها به پیام 
نیازمند تاخته اند. از نانوا و راننده تاکسی 
بگیرید و به کشتی گیر و خبرنگار و باقی افراد 
برسید. تنها قصور نیازمند در این ماجرا، 
پذیرفتن این نوع از دریافتی است. در باقی 
ماجرا، او کوچک ترین تقصیری نداشته و 
گناهی مرتکب نشده که اینگونه مورد هجوم 
قرار گرفته و سیبل انتقادها شده. قراردادی 
جلوی او گذاشته اند و این دروازه بان هم 
پای آن را امضا زده. مگر خلافی کرده؟ به 
هر فردی، اگر بگویند دستمزدت را 5 برابر 
می کنیم حتماً از این افزایش درآمد استقبال 
می کند و نیازمند هم از چنین قاعده ای 

مستثنی نیست.
این وسط می ماند مسئولانی که چنین 
بازیکن  از  و  داده  پیشنهاد  را  قراردادی 
محمدرضا  کند.  امضا  را  آن  خواسته اند 
ساکت، اصلی ترین فردی است که باید 
قراردادهای  مورد  در  و  باشد  پاسخگو 
بازیکنان سپاهان توضیحاتی ارائه بدهد.  در 
روزهای اخیر اما مدیرعامل سابق سپاهان 
سکوت کرده و همین مسأله بیشتر از هر 
بحث دیگری آزاردهنده است. در انتظار 
پاسخگویی این مدیر قدیمی هستیم؛ کسی 
که کلید اصلی تخطی در ماجرای قرارداد 
بازیکنان سپاهان است. بهتر است به جای 
امثال نیازمند، کمی هم درباره ساکت و 

بگوییم. سکوتش 

کار غلط را با یک کار غلط دیگر پوشش 
بدهید؛ این فلسفه وضع قوانین در فوتبال 
ایران است. قانون سقف بودجه یکی از 
قوانینی بود که در لیگ بیست و سوم با 
نظر افراد مختلف تصویب شد اما هیچ 
دوراندیشی در مورد آن صورت نگرفت. شاید 
اگر فوتبال ما کاملاً خصوصی بود و هیچ 
ارتباطی به دولت نداشت، چنین تصمیمی 
هم گرفته نمی شد تا باشگاه ها همه به یک 

شکل خرج کنند.
در لیگ بیست و سوم سقف بودجه صدای 
بسیاری از باشگاه ها را درآورد، مخصوصاً 
تیم های مدعی مانند استقلال، پرسپولیس، 
سپاهان و تراکتور. پس از بررسی های انجام 
شده، رأیی مبنی بر کسر امتیاز از دو تیم 
سپاهان و پرسپولیس صادر شد، سپاهان با 
کسر 4 امتیاز و پرسپولیس با کسر یک امتیاز 

مواجه شد.
اعلام شد هر دو باشگاه برخی قوانین را رعایت 
نکرده اند و سقف بودجه آنها مشکل دارد اما 
روز گذشته، کمیته استیناف تصمیم گرفت رأی 
را برگرداند و امتیازات کسر شده به حساب دو 
باشگاه واریز شود. قوانین وضع می شوند تا 
کسی آنها را رعایت نکند، اگر قرار به چنین 
برخورد و تصمیماتی بود، همان بهتر قانونی 
وضع نمی شد. ابتدا دوستان تأکید کردند 
بازی های تیم متخلف 3 بر صفر می شود اما 
این اتفاق رخ نداد، امتیازهای کسر شده نیز 
برگشت داده شد و در این کش و قوس ها، 

فقط جریمه های مالی پابرجا ماند!
این وسط هم هر باشگاهی اعتقاد دارد 
که سرش کلاه رفته، ابتدا استقلال بیانیه 
داد و سپس یحیی گل محمدی اعلام کرد 
هدف قوانین، تضعیف پرسپولیس بود. 
اگر خود مسئولین این قوانین و برخورد 
با متخلفین را جدی می گرفتند، 
اینگونه همه چیز عجیب به نظر 
نمی رسید تا باز هم فوتبال ایران 
در وضع قوانین سرافکنده باشد.
با هوا شدن قوانین برد اصلی را 
تیم سپاهان کرده؛ تیمی که در 
تابستان تا توانست پول پاشی 
کرد و ستاره خرید و حالا بدون 
کوچک ترین جریمه ای در 
صدر جدول تاخت و تاز 
می کند. تیمی که حتی 
برای دور زدن قانون، 
قرارداد 160 میلیونی را 
10+150 ثبت می کند!

قوانینی برای 
رعایت نکردن

سپاهان؛ 
برنده اصلی 
بی قانونی!

نقش قانون گذاران و 
منفعت طلبان در ریزش سقف

نوشدارو 
پس از مرگ 

سهراب!

نیازمندِ پاسخگویی هستیم

سکوتِ ساکت

لیگ برتر فوتبال، بالاترین سطح فوتبال کشورمان به حساب می آید و به تبع آن هم باید لیگ حرفه ای داشته 
باشیم و هم موضوعات در این لیگ باید به طور جدی پیگیری و تعیین تکلیف شوند. اما انگار مسئولان 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ حسابی این رقابت ها را به شوخی گرفته اند. وضع قوانین مقطعی و بدون 
ضمانت اجرایی آنقدر اوضاع را وخیم کرده است که برخی تیم ها بدون هیچ احساس خطری، برای پیش 
افتادن از سایر تیم ها، دست به هر کاری می زنند و در نهایت مطمئن هستند که تاوانی برای این کارها 
نخواهند پرداخت. طی روزها و هفته های گذشته حرف و حدیث های زیادی درباره دست و دلبازی مدیران 
باشگاه سپاهان وجود داشت. جذب بازیکنان ستاره و شناخته شده لیگ برتر از یک طرف و به خدمت گرفتن 
مربیان و بازیکنان خارجی با هزینه های زیاد در روزهایی که شرایط ارزی مناسبی وجود ندارد، تنها بخشی از 
مسائل حاشیه ای مطرح شده درباره این باشگاه بوده است. این روزها حرف از قرارداد چند ده میلیاردی این 
تیم با بازیکنان داخلی هم به گوش می رسد و انگار تنها کسانی که این مسائل را نمی شنوند و یا نمی خواهند 
بشنوند، مسئولان فوتبال کشورمان هستند. بستن قرارداد 150 میلیارد تومانی با بازیکن داخلی و عدم 
واکنش مسئولان فوتبال کار را به جایی رسانده که دیگر امیدی به نظم و انضباط در این رقابت ها وجود ندارد 
و انگار هر باشگاهی، هر کاری اراده کند می تواند انجام دهد. درک درست برخی باشگاه ها از جمله سپاهان 
از شوخی های فدراسیونی ها! باعث شده شاهد اتفاقاتی باشیم که حسابی هواداران فوتبال را زده می کند و 

باید منتظر افشاگری درباره هر اتفاقی در این رقابت ها باشیم.

 لطفاً شوخی را 
کنار بگذارید!

سپاهان و قراردادهایی که نجومی است

امیر اسدی
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

یک روز بحث رضا اسدی مطرح بوده و روز دیگر  
امید نورافکن، شهریار مغانلو، هادی محمدی، 

کاوه رضایی و عیسی آل کثیر. در تمام قراردادها 
گویا یک مشکلی وجود داشته که کمیته انضباطی را مجاب 
کرده تا علیه سپاهان موضع بگیرد و از آنها توضیح بخواهد



 خداحافظی ویسی 
از مردم آبادان

بی  سرمر یسی  و لله  ا عبد
بعد  ن  دا با آ نفت  صنعت 
از شکست 3- صفر مقابل 
تراکتور جدایی اش از این تیم 
ر ا رسمیت بخشید: »من سه 
ــا باشگاه توافق  ــه پیش ب هفت
کردم که از صنعت نفت جدا 
شوم، اما چون زمان خوبی 
نبود به من گفتند که سه 
بازی دیگر بمانم و توافق 
کردیم بعد از بازی با تراکتور از 
جمع صنعت نفت جدا شوم. 
همین جا از همه مردم شریف 
آبادان تشکر می کنم و بابت 
اینکه امسال نتوانستم کاری 
کنم، عذرخواهی می کنم. 
امیدوارم مربی بعدی که زمان 
خوبی برای آماده سازی دارد، 
به تیم کمک کند. مربی آینده 
60 روز زمان خواهد داشت. 
هر کس که به آبادان آمد 
نگوید من زمان نداشتم و 
تیم را نبستم، او زمان دارد که 
تیمی در حد نام آبادان ببندد. 
من همین جا از مردم باشرف 
آبادان خداحافظی می کنم.« 
ــا اشاره به حواشی اطراف  او ب
تیمش این طور می گوید: 
»حواشی اطراف تیم نتایج ما 
را تحت تأثیر قرار داده است. 
ما با یک روحیه بسیار بد به 
تبریز آمدیم. در این روزها 
ــا  شاید بازیکنان چهار کلمه ب
هم حرف نزنند و به لحاظ 
روانی اصاً خوب نبودیم، 
ــل تیم  ــا تمام وجود مقاب اما ب
کتور بازی  گردن کلفت ترا
کردیم که البته سهمی در 
این بازی نداشتیم. متأسفانه 
بادان همیشه باید با  در آ

حاشیه ها بجنگیم.«
  

خمس: در سطح 
 خیلی بالایی 
بازی کردیم

پاکو خمس سرمربی فوتبال 
ــروزی تیمش  ــاره پی ــور درب تراکت
مقابل صنعت نفت آبادان 
می گوید: »فکر می کنم بتوانم 
بگویم این بهترین بازی ما 
بود. در سطح خیلی بالایی 
بازی کردیم و فکر می کنم 
غیر از نتیجه ما باید به خاطر 
فوتبالی که بازی کردیم خیلی 
خوشحال و راضی باشیم.« او 
ــا اشاره به تعطیلی لیگ این  ب
طور می گوید: »رقابت های 
جام ملت های آسیا باید برگزار 
شود و کاری از دست ما بر 
نمی آید. این شرایط برای همه 
وجود دارد نه فقط برای ما. 
دوست نداشتم لیگ تعطیل 
شود چون تیمم در شرایط 
خوبی است ولی به هر حال 
این برنامه از قبل مشخص 
بود. برنامه من این است 
ر  که تعطیات میادی کنا
خانواده ام باشد. از الان زود 
ین  مه ای برای ا است برنا
بازی ها داشته باشم و قطعاً 
زمان داریم که به آن فکر 
کنیم.« او در مورد اینکه به 
نظرش تراکتور در نیم فصل 
چه مشکلی داشت که مقابل 
تیم های بالای جدول شکست 
خورد، این طور می گوید: »اگر 
یم  ز نبا را  ی  بقه ا هیچ مسا
قهرمان لیگ می شویم و این را 
می دانم. نتایجی که به دست 
آمد همان بود و ما نمی توانیم 
تغییر دهیم. مطمئناً استقال 
و پرسپولیس و سپاهان هم 
به این فکر می کنند که شاید 
برخی  امتیازات را می توانستند 
از دست ندهند. به هر حال 
فوتبال همین است. نکته مهم 
این است که اختاف زیادی 
بین تیم های ما و بالای جدول 
نیست. خیلی تاش کردیم تا 
به اینجا برسیم و نیم فصل دوم 
هم همین کار را خواهیم کرد 
تا اختاف را کم و کمتر کنیم.«

 zخبر و مصاحبه
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حسین زامهران:

ناراحتی هواداران بیجا نیست

حسین زامهران هافبک نساجی در واکنش به ناراحتی هواداران تیمش 
از عملکرد ضعیف این تیم می گوید: »ناراحتی آنها بیجا نیست، چون تا 
به اینجا نتوانستیم توقعات را برآورده کنیم و باید به فکر جبران باشیم. 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا شرایط سختی را برای ما رقم زد، ولی الان 
تمام تمرکزمان روی لیگ است و تلاش می کنیم تا در ادامه نتایج خوبی 

بگیریم و هواداران نساجی را خوشحال کنیم.«

سیروس پورموسوی:

هیچ باشگاهی قادر به دریافت مجوز نیست

سیروس پورموسوی سرمربی استقلال خوزستان درباره فیرپلی مالی برای 
لیگ برتر می گوید: »اگر کار گروه خارجی برای نظارت به ایران و لیگ برتر 
بیایند، هیچ باشگاهی قادر نخواهد بود مجوز بگیرد، حتی باشگاه خصوصی! 
یک سری مدارک صوری مجوز داده می شود. فوتبال ما بازنده است و کدام 
باشگاه است که از فوتبال به سودآوری مالی رسیده باشد؟ همه به شکلی دور 
می زنند و مطمئن باشید هیچ باشگاه ایرانی مجوز حرفه ای نمی تواند بگیرد.«

حسین فرکی:

سپاهان را از بقیه تیم ها جدا کنیم

حسین فرکی سرمربی سابق سپاهان درباره شانس قهرمانی این تیم و 
پرسپولیس در لیگ برتر می گوید: »اگر سپاهان را از نظر جایگاهش در جدول و 
مهره هایی که دارد از سایر تیم ها جدا کنیم بقیه تیم های مدعی چون استقلال، 
پرسپولیس و تراکتور از نظر مهره شرایط یکسانی دارند. پرسپولیس از نظر مهره 
وضعیت بدی ندارد و اگر حاشیه از این تیم دور باشد با همین مهره هایی که در 

اختیار دارد در ادامه لیگ می تواند موفق عمل کند و مدعی قهرمانی باشد.«
 

در آینه لیگ
   یکشنبه   10 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7484 فوتبال ایران

 zگزارش بازی

تراکتور تبریز 3- صنعت نفت آبادان صفر  

جایگاه چهارم در پایان نیم فصل
1402 هفته پانزدهم  /10 شنبه 9/
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز، 
ساعت: 15، تماشاگر: 5 هزار نفر

تراکتور:3
گل ها:آغاسی )25( هاشم نژاد )32( 

قنبری )77(
صنعت نفت: صفر

داور: یاسر همرنگ، کمک ها: حامد 
تازه پور و اسماعیل احمدی

اخطار: معامله گر )صنعت نفت(

 تراکتور:
حسین پورحمیدی، شجاع خلیل زاده 
)72 - محمد حسینی(، عارف آقاسی، 
سعید کریم آذر، سیامک نعمتی)80 
مهدی شیری(، ریکاردو آلوز )72 - 
صفا هادی(، سید مهدی حسینی، 
گوستاوو واگنین )60 - امیرحسین 
ــری، مهدی  حسین زاده(، محمد قنب
هاشم نژاد و مهدی عبدی )72 - 

عارف رستمی(
سرمربی: پاکو خمس

 نفت آبادان:
 ، ست تهی  د میثم   ، لب طا فهد 
محمدرضا خانزاده، فیاض میردورقی، 
یوسف وکیا )فاخر تهامی - 30(، حسین 
سنگرگیر، رضا امانی نژاد )68- مهدی 
داغر(، حکیم نصاری )57 - طالب 
ریکانی(، یوسف کی شمس )57 - 
حسین شنانی(، فرزین معامله گری 
68- محمدحسین بوعذار(، علی  (

سف یو
سرمربی: عبدالله ویسی

د  بهبو و  حفظ  ی  برا ر  کتو ترا  
جایگاهش از ابتدا بازی هجومی 
را در دستور کار قرار داد. دقیقه 16 
ضدحمله بازیکنان تراکتور با خروج 
بموقع و عالی پورحمیدی همراه شد 
و این فرصت فوق العاده برای نفت 

از دست رفت.
 دقیقه 24 حرکت تکنیکی ریکاردو 
لوز در میانه میدان با پاس او  آ
برای حسینی همراه شد و ضربه 
این بازیکن با اختاف به بیرون 

رفت. یک دقیقه بعد میزبان به گل 
رسید. عارف آغاسی با شوت زیبا از 
راه دور دروازه فهد طالب را باز کرد.
 آغاسی که در میانه های میدان 
به  م  ا قد ا د  بو پ  تو حب  صا
شوت زنی کرد و گل اول تراکتور 
به ثمر رسید. دقیقه 32 تراکتور 
گل دوم را زد. مهدی هاشم نژاد 
ــه قلب  ــا حرکت تکنیکی و نفوذ ب ب
دفاعی نفت آبادان در فرصت 
شوت زنی قرار گرفت و ضربه 

محکم او دروازه فهد طالب را برای 
بار دوم فرو ریخت. در دقیقه 77 
محمد قنبری با حرکت پا به توپ 
به داخل محوطه جریمه نفت 
آبادان رسید و با ضربه پای چپ 

دروازه فهد طالب را باز کرد.
 دقیقه 81 اشتباه خانزاده حسینی 
را صاحب توپ کرد و این بازیکن در 
شرایط دو به یک با گلر نفت آبادان 
بود که پاس اشتباه این بازیکن 

فرصت عالی را از تراکتور گرفت.

این خارجی های بدقلق

لطفاً قراردادها را دوباره بخوانید

هفته پانزدهم بیست و سومین 
دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان 
شروع شده و با رکوردی جالب 
ــه از رقابت ها، در چهار روز  این هفت
برگزار خواهد شد، که نه تنها خبری 
از همزمانی و هم ساعتی بازی ها 
نیست، بلکه برگزاری 8 بازی در 
چهار روز، به نوعی برای فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ فوتبال رکورد 

به حساب می آید! 
در هر صورت به پایان نیم فصل 
رقابت ها رسیدیم و در این دوره از 
رقابت ها هم مثل همه سال های 
گذشته، باشگاه ها از وجود بازیکنان 

و مربیان خارجی بهره بردند و البته 
حضور مربیان و بازیکنان اسپانیایی 
هم در این دوره از رقابت ها قابل 
تأمل بود. اما در این فصل از لیگ 
برتر، حداقل برعکس سال های 
لبی  گذشته شاهد موضوع جا
بودیم. در حال حاضر تیم های 
سپاهان، تراکتور، گل گهر سیرجان، 
فولاد و نساجی مازندران از مربیان 
خارجی استفاده می کنند که مربیان 
تیم های فولاد و نساجی مازندران به 
تازگی کارشان را در این تیم ها شروع 
کرده اند. در این بین اکثر تیم های 
حاضر در لیگ برتر از بازیکنان 
خارجی هم استفاده می کنند، 
هر چند شاید بتوان مدعی شد 
ــه  ــان نسبت ب ــن بازیکن که تعداد ای
سال های گذشته کمتر شده است، 

اما همچنان در ترکیب تیم های لیگ 
برتر کشورمان، این بازیکنان دیده 

می شوند. 
اما تفاوت این فصل از رقابت ها، 
با سال های گذشته در این است 
که در طی پانزده هفته گذشته، 
معمولاً شاهد حاشیه های زیادی 
درباره جدایی این سرمربیان و 
بازیکنان از تیم هایشان بودیم. 
این موضوع اینقدر بغرنج شده 
که همین حاشیه ها درباره جدایی 
برخی مربیان و بازیکنان، تأثیر 
بسیار زیادی در نتایج این تیم ها 

داشته است.
 سپاهان یکی از این تیم ها است 
که متأسفانه با بهانه و بدون بهانه، 
یس  یی ژوزه مورا موضوع جدا
سرمربی پرتغالی این تیم مطرح 

شده است. درباره بازیکنان این 
تیم هم همین روال پیش رفته 
است. تراکتور هم همین شرایط 
را داشته و پاکو خمس به راحتی 
درباره جدایی از تراکتور حرف 
می زند و می گوید اگر خسته شود 
به کشورش باز می گردد. طی 
یکی، دو روز گذشته خبرهایی هم 
درباره جدایی قریب الوقوع آلوارو 
خیمنز از تراکتور وجود داشت. این 
شرایط حتی برای دیگر تیم ها هم 
تکرار می شود، گولسیانی بازیکن 
شناخته شده پرسپولیس هم چند 
روز پیش این تیم را به جدایی تهدید 
کرده بود، لوسیانو پریرا هم تیمش 

را تهدید به ترک کرده بود. 
هر چند شاید این تهدیدها برخی 
لی و عدم  به خاطر مسائل ما

پرداخت طبق قرارداد باشد، اما 
تیم هایی مثل تراکتور و سپاهان 
که معمولاً مشکلی در پرداخت 
رقم قراردادها ندارند، چرا این گونه 
توسط مربیان و بازیکنان خارجی 
تهدید می شوند و حاشیه هایی 
برای آنها ایجاد می شود، آیا نباید 
مدیران این تیم ها نگاه دوباره ای 
ــا این  ــه نحوه قرارداد بستن آنها ب ب
بازیکنان و مربیان داشته باشند؟ 
آیا مسئولان این تیم ها از جریمه ها 
و محکومیت های گذشته درس 
نگرفته اند که این گونه با مربیان 
و بازیکنان خارجی قرارداد امضا 
می کنند، که هر وقت دلشان 
خواست بتوانند درباره جدایی از 
ــه راحتی  این تیم ها حرف بزنند و ب
عزم بازگشت به کشورشان را بکنند.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

آیا مسئولان این 
تیم ها از جریمه ها 
و محکومیت های 
گذشته درس 
نگرفته اند که 
این گونه با مربیان 
و بازیکنان خارجی 
قرارداد امضا 
می کنند، که هر وقت 
دلشان خواست 
بتوانند درباره جدایی 
از این تیم ها حرف 
بزنند و به راحتی 
عزم بازگشت به 
کشورشان را بکنند
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سرمربی آرژانتین تا پایان 
کوپا آمه ریکا خواهد ماند

پایان سریال 
اسکالونی

با وجود تمام شایعاتی که در مورد 
آینده لیونل اسکالونی و جدایی 
او از تیم ملی آرژانتین وجود 
دارد، فدراسیون فوتبال آرژانتین 
تأیید کرد که این سرمربی و کادر 
فنی اش تا پایان کوپا آمه ریکا در 
این تیم حضور خواهند داشت 
و در حال برنامه ریزی برای این 

مسابقات هستند.
لیونل اسکالونی پس از پیروزی 
تاریخی در ماراکانا ترس را در 
سراسر آرژانتین گسترش داد: 
»در حال حاضر باید به چیزهای 
زیادی فکر کنم. این بازیکنان 
احساسات خوبی به ما دادند. 
باید در مورد کاری که می خواهم 
انجام دهم خیلی فکر کنم. این 
حرف ها نه به معنای خداحافظی 
است و نه چیز دیگری.« این 
اظهارات یک شوک برای کل 
کشور بود، هواداران آرژانتین 
نمی توانستند تصور کنند که 
چطور بدون سرمربی که پرواز 
را به آنها یاد داده بود به راه خود 

ادامه دهند.
 او چند هفته بعد از این مصاحبه 
در قرعه کشی کوپا آمه ریکا 
شرکت کرد، کاری که نشان داد 
آینده او در آلبی سلسته ادامه 
دارد. اما بار دیگر با اظهارات 
خود آینده اش را زیر سؤال برد: 
»فکر کردن به این قضیه یک 
چیز کاماً شخصی است و من 
می خواهم که در این مورد فکر 
کنم. بعد از تمام چیزهایی که 
به دست آمده حالا در شرایط 
حساسی هستیم. ما باید به همه 
چیزهایی که در راه است فکر 
کنیم و ببینیم چه می کنیم.« او 
همچنین گزارش های مربوط به 
رابطه بد با کلودیو تاپیا، رئیس 

AFA را تکذیب کرد.

 ، ل و د ا ن  ستو گا گفته  به 
علیرغم تردیدهایی که در مورد 
صحبت های او وجود دارد، لیونل 
اسکالونی تابستان آینده در کوپا 
آمه ریکا حضور خواهد داشت. 
کادر مربیگری او هم اکنون در 
حال آماده سازی تدارکات برای 
مسابقات قهرمانی است که 
نشان می دهد حداقل تا آن 
تاریخ هدایت تیم بر عهده لیونل 
اسکالونی و کادرش است. آنها 
به دنبال کمپ های تمرینی 
در آتالانتا، نیوجرسی، میامی و 

تگزاس هستند.
اسکالونی همچنین به دنبال این 
است که در فیفادی مارس هیچ 
بازی دوستانه ای نداشته باشد 
و تنها روی تمرین تیمش تمرکز 
کند و تا بازی های کوپا  آمه ریکا 
دیگر بازی نداشته باشند. اگرچه 
سرمربی این تیم علناً آن را 
تأیید نکرده است اما بر اساس 
اطاعاتی که از آرژانتین رسیده، 
به نظر می رسد یک واقعیت 
است که اسکالونی برای دفاع از 
عنوان قهرمانی کوپا آمه ریکا در 
تابستان آینده کوپا روی نیمکت 

خواهد نشست.

 تماس اتلتیکو 
با گرینوود

میسون گرینوود در 
رادار اتلتیکو است. 

بازیکن منچستر 
یونایتد که به صورت 
قرضی در ختافه بازی 

می کند، این روزها 
حسابی تحت نظر 

متروپولیتانو قرار 
گرفته است. عملکرد 
او با بوردالاس چیزی 
جز افزایش علاقه به 
فوتبالیستی که 22 

سالگی سختی را پشت 
سر گذاشت نداشت و 
حالا شاید با به وجود 
آمدن علاقه اتلتیکو 

به این بازیکن بتوان 
به آینده و بازگشت 

دوباره او به سطح اول 
فوتبال اروپا امیدوار 

شد.
قرمز و سفیدپوشان 

توانایی های این 
بازیکن را از نزدیک 

دیدند و هنوز 
نمی دانند که این 

بازیکن چه استعدادی 
در خود دارد. 

گرینوود بازیکنی 
است که در 19سالگی 

اولین بازی خود را با 
منچستریونایتد و حتی 

با تیم ملی انگلیس 
انجام داده بود و 

زمانی که در حال طی 
کردن پله های رشد 
بود، دو اتفاق یکی 

در زندگی خصوصی و 
یکی با کنار گذاشته 

شدن از منچستر 
یونایتد روی او تأثیر 

گذاشت.
 شنیده می شود که 

اتلتیکو در هفته های 
گذشته این بازیکن را 

به دقت زیر نظر داشته 
اما نباید فراموش 

کنیم که این بازیکن 
همچنان متعلق 

به منچستریونایتد 
است و اتلتیکو برای 
به خدمت گرفتنش 

با سران باشگاه 
انگلیسی باید دور یک 
میز بنشینند و مذاکره 

کنند.

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

پپ گواردیولا:

هر چه در فضای مجازی نباشید بهتر است

پپ گواردیولا در مصاحبه ای در مورد سرقت از خانه جک گریلیش گفت: 
»سرقت از خانه فوتبالیست ها بارها رخ داده است، نه فقط در بریتانیا 
بلکه در کاتالونیا که من و خانواده ام زندگی می کنیم هم دیده شده است. 
فوتبالیست ها باید مراقب فضای مجازی باشند و زندگی خود را کمتر در این 
فضا به نمایش بگذارند. هر چقدر کمتر در فضای مجازی حضور داشته 
باشید و مردم هم کمتر از زندگی شما باخبر باشند، برای خودتان بهتر است.«

مانوئل نویر:

هرگز نمی خواهم تا 40 سالگی بازی کنم

نویر درباره اینکه آیا می خواهد تا 40 سالگی به فوتبالش ادامه دهد، گفت: »من 
به طور علنی درباره قراردادهایم صحبت نمی کنم اما می توانم بگویم که هنوز 
اهدافی در سر خود دارم که برای رسیدن به آنها به کمی زمان نیاز دارم. هرگز 
نگفتم تا 40 سالگی بازی می کنم اما تا زمانی که لذت ببرم، بتوانم قابلیت هایم 
را نشان دهم، این کار را انجام خواهم داد. البته به موازات آن، شما ایده ها و 
پروژه هایی واضح برای دوران پس از بازنشستگی خود نیز در سر می پرورانید.«

کیلیان امباپه

پاریس به تمدید خوشبین است؟

به گزارش اکیپ، پاری سن ژرمن به تمدید قرارداد ستاره خود کاملاً خوشبین 
است. قرارداد فعلی امباپه در پایان فصل جاری به پایان می رسد اما در آن 
بندی گنجانده شده که می تواند آن را به مدت یک فصل دیگر هم تمدید کند. 
پاری سن ژرمن با اعتماد به این بند، معتقد است برای تمدید قرارداد ستاره 
خود حتی به مذاکرات طولانی مدت هم نیازی نیست و صرفاً بحث بر سر 

برخی جزییات برای متقاعد کردن امباپه کفایت می کند.

بارسلونا آماده است تا پیراهن شماره 10 
لیونل مسی را به میسون گرینوود پیشنهاد 
دهد در پکیجی که برای تابستان پیش رو 
به او ارائه می کند. مهاجم منچستریونایتد 
در حضور قرضی خود در ختافه مورد توجه 
فوتبال اسپانیا قرار گرفته و با پنج گل و 
چهار پاس گل به این تیم کمک کرده تا 

رده هشتم بالا بیاید.
ختافه قصد دارد این بازیکن 22 ساله را 
به صورت دائم جذب کند اما بارسلونا هم 
پیشنهادی 40 میلیون پوندی آماده کرده که 
شامل پیراهن خاطره انگیز لیونل مسی هم 
می شود. قهرمان جام جهانی با آرژانتین و 
برنده هشت توپ طا که 36 سال دارد، در 
تابستان دو سال قبل از بارسلونا جدا شد 
و پیراهنش را به آنسو فاتی دادند اما وقتی 
فاتی را به صورت قرضی به برایتون دادند، 

این پیراهن بی صاحب مانده است.
حالا بارسلونا می خواهد از این پیراهن برای 

وسوسه مهاجم اهل برادفورد استفاده کند 
و یک تیم جدید بسازد.

گرینوود بعد از اینکه فهمید بهترین کار 
جدایی از منچستریونایتد است، دوران 
فوتبال خود را احیا کرده. او در فوریه 
گذشته از اتهامات جنسی تبرئه شد و 
آماده بازگشت به ترکیب یونایتد بود اما در 
تابستان به ختافه قرض داده شد در حالی 

که 18 ماه بازی نکرده بود.
اما بارسلونا در تاش برای جذب گرینوود 
در اسپانیا بی رقیب نیست و حالا که 
بازگشت او به یونایتد غیرمحتمل به نظر 
می رسد، گفته می شود والنسیا و رئال 
سوسیداد هم وضعیت این بازیکن را زیر 
نظر دارند. روزنامه سان به نقل از یک 
گاه نوشت: »عملکرد میسون در  منبع آ
اسپانیا باعث شده خیلی ها او را بخواهند 
و به نظر می رسد او می خواهد مرحله 
بعدی فوتبالش را در اسپانیا دنبال کند 
چون شروع خوبی در لالیگا داشته و از 
نظر حرفه ای و شخصی به آرامش رسیده 
است. او البته به ختافه به خاطر کمکی که 
در این راه به او کرده، مدیون است و این 
احتمال هم وجود دارد که قراردادش را در 
پایان این فصل دائمی کند. اگر همینطور 

ادامه دهد، پیشنهادهای دیگری هم ارائه 
می شود و بازیکن و باشگاه باید در موردش 
تصمیم بگیرند، بعد از یک سال سخت، 
به نظر می رسد دوباره میسون اوج گرفته 
است. اریک تن هاخ او را می خواست 
اما از دستش خارج شد، او حالا برنامه 
بلندمدت دارد و میسون در برنامه هایش 

جایی ندارد.«
بارسلونا به این بازیکن عاقه مند شده و 
گفته می شود استعدادیاب های خود را برای 
تماشای سه بازی آخر گرینوود فرستاده اند. 
آنها گفته اند گرینوود همان کسی است که 
بارسلونا می خواهد. یک منبع نزدیک به 
بارسا گفت: »باشگاه مصمم است گرینوود 
را جذب کند و در حال حاضر شانس بارسلونا 
از همه بیشتر است. نظر استعدادیاب ها 
این است که او با سبک بارسلونا منطبق 
است و می تواند تیم را بشدت تقویت کند.«
گرینوود می تواند همه جای حمله بازی کند 
اما احتمالاً به عنوان بال راست در بارسا در 
نظر گرفته شده. ژوائو فلیکس هم که از 
اتلتیکومادرید قرض گرفته شده، از سوی 
ژاوی در بال چپ ترجیح داده شده و خط 
حمله هم با روبرت لواندوفسکی در نقش 

مهاجم نوک تکمیل می شود.

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zچهره روز

محسن ذاکری
روزنامه نگار

 zگزارش

میکل آرتتا اعتراف کرد آرسنال به قهرمانی 
نمی رسد مگر اینکه در حمله و دفاع پیشرفت 
کند. تیم آرتتا با باخت ناامیدکننده 2 بر صفر 
مقابل وستهم شانس رسیدن به صدر جدول 
را از دست داد و قبل از بازی امشب با فولام 
ممکن است تا رتبه چهارم بلغزد. آرسنال در 
چهار بازی آخرش در لیگ برتر هشت امتیاز 

از دست داده است.
باخت پنجشنبه شب برابر تیم دیوید 
مویس یک هشدار بزرگ برای 
آرسنال بود و آرتتا تنها به خاطر 
فرصت های از دست رفته 
توپچی ها  نبود؛  راحت  نا
در این بازی به رکورد 
نامطلوبی رسیدند، آنها 
طه  محو ر  د ر  با  7 7
جریمه حریف توپ 

را لمس کردند بدون اینکه گل بزنند. بازیکنان 
آرسنال 30 ضربه به سمت دروازه وستهم روانه 

کردند که بی فایده بود.
آرسنال همچنین دوباره از ضعف دفاعی ضربه 
خورد و مربی اسپانیایی این را هم مایه نگرانی 
دانست. آرتتا گفت: »اگر در هر دو محوطه 
جریمه پیشرفت نکنیم، شانسی برای قهرمانی 
نداریم چون همه فوتبال همین است. ما همه 
کار می کنیم، فکر نمی کنم تیم های زیادی در 
لیگ باشند که بتوانند اینطور حمله کنند، این 
واقعاً مثبت است اما باید به ثمر بنشیند. مهم 
کار آخر، ضربه آخر و تصمیم آخر است که توپ 
به تور دروازه برسد یا نه، این چیزی است که 

ما نیاز داریم.«
آرتتا البته می گوید جای نگرانی نیست که 
ز نبود منچسترسیتی و حضور تیم پپ  ا
گواردیولا در جام جهانی باشگاه ها بهره لازم 

را نبردند؛ آرسنال از شش امتیاز ممکن تنها 
یک امتیاز گرفت اما مربی توپچی ها می گوید 
باید حواسشان به کار خودشان باشد نه رقبا. 
اگر به رتبه چهارم هم بروند، اهمیتی ندارد: 
»می توانیم دوم باشیم. اگر فولام را ببریم شاید 
اول هم بشویم. ما باید به چیزی فکر کنیم که 
تحت کنترل خودمان است، وقت نگاه کردن 
به تیم های دیگر نیست. کار همه سخت است 
و همینطور هم خواهد بود، چون سطح این 

لیگ واقعاً بالا است.«
آرتتا به آمادگی جسمانی امثال بوکایو ساکا و 
گابریل مارتینلی اشاره کرد: »بازی های زیادی 
بوده اما آنها واقعاً خوب به نظر می رسند و 
مشکلی ندارند. اگر ببرید کسی به این چیزها 
نگاه نمی کند. آنها جوان هستند و انرژی زیادی 

دارند، می توانند همینطور ادامه دهند.«
مربی آرسنال به حمایت هواداران هم 

پرداخت: »ما می خواهیم برنده شویم، آنها 
هم می خواهند به همراه ما برنده باشند و 
برای همین تیم را سوق می دهند. ما واقعاً 
نمی توانیم بیشتر از این از هواداران انتظار 
داشته باشیم، آنها فوق العاده هستند. فقط 
باید تمام تلاشمان را بکنیم تا پاسخ حمایت 
آنها را بدهیم. هواداران می دانند رقابت چقدر 
سنگین و نزدیک است و می خواهند تیم برنده 

باشد، باید آنها را به خواسته شان برسانیم.«
از فردا سال جدید میلادی آغاز می شود و 
بازار نقل و انتقالات ژانویه هم داغ خواهد 
شد. گفته می شود ایوان تونی برنتفورد، اولی 
واتکینز استون ویلا، ویکتور اوسیمن ناپولی 
و دومینیک سولانته بورنموث، بازیکنانی 
هستند که می توانند برای کمک به خط 
حمله آرسنال در میانه فصل به این تیم 

منتقل شوند.

اعتراف عجیب سرمربی آرسنال

شانسی برای قهرمانی نداریم!

رقابت داغ اسپانیایی

پیراهن 
مسی 
بر تن 
گرینوود



 دو مرحله تست از 
مسافران پاریس

کمیته ملی المپیک برای کنترل 
دوپینگ کاروان اعزامی به 
بازی های المپیک پاریس دو 
مرحله نمونه گیری از ورزشکاران 
این کاروان در دستور کار قرار 
داده است. از آنجا که ورزشکاران 
ً در فهرست  ما لزا لمپیکی ا ا
»RTP« نیستند بنابراین کنترل 

دوپینگ این دسته ورزشکاران 
به صورت مجزا در برنامه ستاد 
 ملی مبارزه با دوپینگ قرار 

می گیرد. بعضاً ورزشکاری 
شانس قطعی کسب سهمیه 
است اما هنوز سهمیه ای به نام 
او ثبت نشده است یا در رشته ای 
کسب سهمیه انجام می شود اما 
سهمیه موردنظر به کشور داده 
می شود و هنوز ورزشکار صاحب 
آن مشخص نیست. بنابراین 
در اردوهای آماده سازی تعداد 
بیشتری ورزشکار حضور دارند. 
نادو در راستای کنترل دوپینگ 
کاروان المپیک از همه این 
ورزشکاران که بعضاً المپیکی 
هستند و بعضاً شانس المپیکی 
نه گیری  نمو  ، ند ر ا د ن  شد
می کند.همچنین در فاصله ۵ 
ماه مانده به بازی های المپیک 
تست گیری آغاز می شود و تا 
یک ماه پیش از بازی ها ادامه 
دارد. سپس نمونه گیری ها در 
پروسه عادی برای آزمایشگاه 
قطر ارسال می شود تا نتیجه 
آن مشخص شود. نمونه گیری و 
کنترل دوپینگ به صورتی انجام 
می شود که در فاصله دو سه 
هفته تا پیش از اعزام کاروان 
ایران، دو مرحله نمونه گیری 
انجام شده و نتایج آن هم 

مشخص شده باشد.

 

 پیست توچال 
به صورت محدود 

بازگشایی شد
با توجه به بارش های خوب 
روزهای اخیر پیست اسکی 
توچال به صورت محدود برای 
افراد مبتدی و تحت آموزش از 
هشتم دی ماه بازگشایی شد. 
با بارش هایی که در روزهای 
آینده پیش روست، پیست 
اسکی بین المللی توچال به 
زودی افتتاح می شود و برای 
استفاده عموم مردم از پیست 
و فضای برفی کوهستان امکان 
اجاره وسایل بصورت حضوری و 
آنلاین از مدرسه اسکی توچال 

فراهم شد.

حمایت دختران 
کاراته  از ورزشکار 

فلسطینی
بانوان ملی پوش کاراته کای ایران 
حمایت خود را از دختر کاراته  کای 
فلسطینی که پای خود را در 
حملات رژیم صهیونیستی از 
دست داده است، اعلام کردند.
در جریان حملات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به مردم مظلوم 
غزه، نغم ابوسمره کاراته کای تیم 
ملی بانوان فلسطین که یکی از 
امیدهای این کشور برای کسب 
افتخار در میادین جهانی بود با 
حمله هوایی به منزل شان، پای 
راست خود را از دست داد تا 
وداعی تلخ با رؤیای قهرمانی خود 
در میادین کاراته داشته باشد.

در پی این اتفاق تلخ، تعدادی از 
بانوان کاراته کای ایران در فضای 
مجازی ضمن محکومیت این 
اقدام، حمایت خود را از این 
کاراته کای فلسطینی اعلام کردند 
و خواستار توجه فدراسیون جهانی 
کاراته به وضعیت نغم ابوسمره 
ته کای  را ین کا شدند. پدر ا
ز فدراسیون  فلسطینی نیز ا
جهانی و آسیایی خواست به 
دختر او که از ناحیه سر نیز دچار 
آسیب دیدگی شده کمک کنند تا 
بتواند پس از درمان به فعالیت 

ورزشی بپردازد.

 zخبر

امین اسماعیل نژاد

ستاره تمام نشدنی ورونای ایتالیا

امین اسماعیل نژاد ستاره ایرانی تیم والیبال ورونا در هفته 
دوازدهم سوپرلیگ ایتالیا با درخشش تیمش را برنده کرد.

 او در بازی تیمش مقابل تارانتو که  3- یک و با امتیازات ۲۶ - ۲۴، 
۲۵ - ۱۲، ۲۰ - ۲۵ و ۲۵ - ۱۵ برنده شد، ۱9 امتیاز گرفت، ۱۶ امتیاز از 
حمله، دو امتیاز دفاع و یک امتیاز از سرویس و بهترین بازیکن 

زمین شد.

 حسین وفایی

سه چالش با شروع سال جدید میلادی

حسین وفایی تنها اسنوکرباز حرفه ای ایران، با شروع سال جدید میلادی، 
سه چالش جذاب پیش رو دارد. اسنوکرباز ۱9 رنکینگ جهانی ، کارش 
را فردا با حضور در مسابقه تور حرفه ای جهان  استارت می زند. البته 
وفایی ۲۶ دی ماه با متیو سلت بازی دارد و بعد بهمن ماه پا به انتخابی 
آزاد جهانی می گذارد و 3 بهمن ماه با لیام پولین مسابقه می دهد و بعد 

به مسابقه انتخابی آزاد ولز می رود.

  هادی رضایی:

 به خاطر والیبال نشسته انصراف دادم

هادی رضایی سرمربی باسابقه و توانمند تیم ملی والیبال نشسته مردان، با 
انصراف از کاندیداتوری ریاست فدراسیون ورزش های جانبازان و توان یابان 
گفت: »من اگر رئیس می شدم، ممکن بود والیبال نشسته برای پارالمپیک 
با مشکل مواجه شود، به همین دلیل تصمیم گرفتم انصراف بدهم و تمرکزم 
را روی والیبال نشسته بگذارم. من  برای آرامش انتخابات ترجیح می دهم 

در شرایط کنونی صحبت نکنم و بعد از انتخابات صحبت خواهم کرد.«

 zگفت و گو

به آرامش دور از والیبال نیاز داشتم

محمودی: معروف مربی 
جذابی برای تیم ملی می شود
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مهری رنجبر
روزنامه نگار

 چطور در پدل 
سرمایه گذاری 

کردی ؟
ً طرف  من صرفا
پدل نرفتم، بلکه 
روی دهکده ورزشی 
ی  ر ا یه گذ ما سر
ز  فا م که در  کرده ا
اول آن، دو زمین پدل، 
تنیس، والیبال ساحلی 
و فوتبال چمنی تا عید به  
بهره برداری می رسد. در 
فاز دوم هم استخر و سالن 
چند منظوره داریم. بنابراین 
مجموعه من تنها مختص پدل نیست 
و یک دهکده جمع و جور ورزشی است.

 پس در ورزش ماندگار هستی؟
شک نکنید من فعالیتم را در ورزش ادامه 
می دهم. به هر حال علاقه من به ورزش 
بود و از وقتی یادم می آید در ورزش بودم 
و شغلم ورزش بود و حالا که دیگر بازیکن 

نیستم هم در این فضا کار می کنم.
 قصه مربیگری ات بعد از خداحافظی 

از دنیای قهرمانی چه شد؟
قضیه این است که با خداحافظی از دنیای 
قهرمانی، من حتی مدرک مربیگری هم 

مگر می شود اسم والیبال بیاید 
و خاطره بازی های درخشان 
سوپراستار ایران در ذهن ها 
تداعی نشود؟ حرف از شهرام 
محمودی، پشت خط زن سابق 
تیم ملی والیبال ایران است. 
او که این روزها خیلی در 
والیبال آفتابی نمی شود و 
بعد از خداحافظی اش از 
دنیای توپ و تور فاصله 
گرفته. فاصله برای به 
دست آوردن آرامش. 
با این حال او خودش 
را جدای از ورزش و 
والیبال نمی داند. 
اگرچه قید پیشنهاد 
دستیاری در 
تیم های لیگی 
را هم زد. 
سوپراستار 
والیبال البته این 
روزها مشغول 
ساخت دهکده 
ورزشی است 
که فاز اول 
آن تا عید به 
بهره برداری 
می رسد.

گرفتم و یکی دو پیشنهاد هم برای دستیاری 
داشتم اما قبول نکردم. در واقع والیبال را 
برای مدتی کنار گذاشتم. دوست داشتم 
دور از والیبال آرامش داشته باشم. اما حالا 
می خواهم اگر فرصت پیش بیاید و موقعیت 

خوب باشد حتماً مربیگری را تجربه کنم.
 از نسل طلایی والیبال ایران تنها عادل 

غلامی به جمع مربیان اضافه شد و 
دستیار محمد وکیلی در تیم نوجوانان 

بود.
من هم پیشنهاد داشتم ولی باید بستر فراهم 
باشد. اما مطلب مهم این است که دلم 
می خواست در فرصت دوره گذر از بازیکنی 
به مربیگری، آرامش پیدا کنم اما اول باید 
شرایط فراهم شود تا راحت تر کار کنم. به هر 
حال هر کس ایده و چهارچوبی دارد، باید ببینم 
کجا برایم مفید است و با افکارم سازگار باشد. 
شک نکنید دیر یا زود این اتفاق می افتد اما 

چه زمان و چگونه، آن را نمی دانم.  
 با پایان دوره ریاست داورزنی، شرایط 

فدراسیون را چطور ارزیابی می کنی؟
باید این شرایط هر چه زودتر درست شود. 
درست است که من دیگر والیبال بازی 
بت  ً از صمیم قلب با قعا ما وا نمی کنم ا
این وضعیت ناراحتم چرا که برای والیبال 
زحمات زیاد کشیده اند و خون دل های زیادی 
خورده اند و نباید روزهای بد دوباره تکرار شود.

 چطور؟
با این شرایط همه والیبال به ویژه تیم ملی 
لطمه بزرگی می خورد. حالا تیم ملی شرایط 
مناسبی ندارد و باید برای بهبود وضعیت 
تفکر جدید و برنامه ریزی باشد تا والیبال سر 
و سامان بگیرد و به تبع آن اوضاع لیگ برتر 

هم رو به راه شود.
 لیگ برتر والیبال را چطور دیدی؟

درست است که بازیکنان در تیم ها تقسیم 
شده اند اما کیفیت لازم را ندارد، چرا که کوچ 
یکسری از بازیکنان به خاطر شرایط اقتصادی 
و بازی در لیگ های خارجی، کیفیت لیگ برتر 
والیبال را پایین آورده است. اگر ما بازیکنان را 
حفظ نکنیم و راه را برای حضور بازیکنان تراز 
اول خارجی در تیم ها باز نکنیم، شاید لیگ 

افت شدیدی کند.
 اما مربیان  لیگی از بازی های نزدیک 

تیم ها راضی هستند.
درست است که تقسیم بازیکنان در تیم ها 
خیلی از بازی ها را جذاب کرده، چرا که تیم ها 
بهم نزدیک شده اند اما صرف جذابیت 
نباید مدنظر باشد و باید کیفیت لیگ را هم 
بالا ببریم تا کیفیت تیم ملی هم بالا برود. 

امیدوارم این اتفاقات بیفتد. هر چند اول 
باید تکلیف فدراسیون زودتر مشخص شود.

 چطور؟
ما این تجربه تلخ را قبلاً هم داشتیم. زمانی 
که آقای داورزنی دو سال به وزارت ورزش رفت 
همه دیدند آن دو سال والیبال چه لطمه ای 
خورد. مادامی که فدراسیون بدون رئیس 

باشد، مشکلات بیشتر و بیشتر می شود.
 تیم ملی را چطور می بینی؟

باید برنامه ریزی دقیق و درستی انجام دهیم، 
به هر حال لیگ ملت های 2024 آخرین 
فرصت تیم ملی برای تکرار سهمیه المپیک 
پاریس است. اگرچه تکرار سهمیه برای تیم 
ملی والیبال کار خیلی خیلی سختی است. 
حالا هم دیر شده اما باید همه چیز مشخص 
شود تا از یک فرصت کوچک بهترین استفاده 
را ببریم تا بلکه تیم برای سومین بار به 

المپیک برسد.
 تو بعد از ولاسکو، یکی از منتقدان 

استفاده از مربی خارجی در تیم ملی 
بودی و همیشه به حضور مربی ایرانی در 
تیم ملی اعتقاد داشتی. بعد از تجربه تلخ 

تیم ملی با بهروز عطایی، هنوز هم روی 
حرف خودت هستی؟

حالا فدراسیون چهار گزینه خیلی خوب برای 
سرمربیگری تیم ملی دارد که اگر ترکیب 
خوبی چیده شود تا با هم کار کنند می توانند 
دوباره پرچم را بالا ببرند. من جزو کسانی 
بودم که با حمایت از مربی ایرانی خیلی 
انتقاد متوجهم شد، اما باز هم معتقدم باید 
از سرمایه ها استفاده کرد. من معتقدم مربی 
خارجی باید تاپ دنیا باشد وگرنه بدتر عقبگرد 
می کنیم. تنها مربیان تاپ دنیا می توانند به 
والیبال ما کمک کنند و بس. مربی ای که 
سطح پایینی دارد نمی تواند چیزی به والیبال 

ما اضافه کند و حضورش فایده ندارد.
 با اضافه کردن اسم سعید معروف در 

لیست گزینه های سرمربیگری موافقی؟ 
سعید معروف گزینه جذابی برای سرمربیگری 
تیم ملی است، به شرط اینکه برنامه ریزی 
صحیح داشته باشد و کادر قوی. به هر 
حال سعید خیلی باهوش است و کارش را 
بلد است، اما مهم این است که چه کادری 
داشته باشد، با چه برنامه ای؟ من همیشه 
به قضایا نگاه مثبتی داشتم. اگر تغییرات 
خوبی به وجود آید و کادر وزن سنگین تری 
داشته باشد، با یک مدیریت خوب شک 
نکنید وضعیت بهتر می شود. امیدوارم از 
اتفاقات تلخ درس بگیریم تا در آینده نتایج 

خوبی رقم بخورد.

مربیان 
خارجی تیم 

ملی باید تاپ 
دنیا باشند



نشست وزیر ورزش 
و جوانان با سفیران 

فرهنگی ورزش کشور
کیومرث هاشمی در نشست با 
سفیران فرهنگی ورزش کشور که 
دیروز در محل وزارتخانه برگزار شد 
با تقدیر از احساس مسئولیتی که 
همه سفیران برای انجام کارهای 
جهادی و خیرخواهانه دارند اظهار 
داشت: از آقای کلهر خواستیم این 
نشست برگزار شود که بتوانیم 
دغدغه همه عزیزان را که در این 
عرصه تاش می کنند گوش دهیم 
و از ظرفیت آنها در راستای توسعه 
ورزش بهره بگیریم. وی افزود: 
سفیران فرهنگی زبان گویای 
ورزش کشور هستند و این دوستان 
می توانند صحبت های مدنظر ما 
را در جمع هایی که حضور دارند 
عنوان کنند. آن چیزی که از ورزش 
قهرمانی اهمیت بیشتری دارد 
بحث فرهنگ و اخاق است که 
به زعم ما و سفیران فرهنگی 
در جامعه کمرنگ شده است. 
سفیران فرهنگی از آنجا که در 
جامعه به عنوان یک الگو شناخته 
توسعه  ی  ستا را در  ند  می شو
فرهنگ و اخاق قدم بردارند. وزیر 
ورزش و جوانان خاطرنشان کرد: در 
دیداری که مدال آوران و قهرمانان با 
مقام معظم رهبری داشتند ایشان 
بارها به ظرفیت بالای فرهنگ 
اسامی ایران اشاره داشتند و 
اینکه می توانیم این ظرفیت را 
در جهان بشناسانیم. وقتی در 
میادین بزرگ ورزشکار ما روی 
سکو می رود همه دنیا به احترام 
پرچم کشورمان می ایستند و این 
ظرفیتی است که رهبر انقاب به 
آن تأکید دارند. وی افزود: یکی از 
رسالت های اصلی ما توسعه ورزش 
در جهت سامتی جامعه است 
و دیگر وظیفه ما توسعه اخاق 
حرفه ای و فرهنگ در ورزش است. 
بحث مسئولیت های اجتماعی در 
ورزش یک اقدام جدید نیست 
نان و  و از دیرباز تاکنون پهلوا
ورزشکاران ما برای همه اتفاقات 

پیش قدم بودند.

معرفی چهار 
اسکواش باز برتر 
انتخابی تیم ملی

ملی  تیم  بی  نتخا ا بقات  مسا
اسکواش بانوان با معرفی نفرات 
برتر به پایان رسید. رقابت های 
انتخابی تیم ملی زنان  با حضور 
اسکواش بازان بعد از 3 روز در 
مجموعه ورزشی انقاب تهران 
با  بت ها  رقا ین  ا م شد.  تما
تقسیم بندی ورزشکاران به دو 
گروه برگزار شد که از هر گروه 
۲ نفر انتخاب شدند که ۴ نفر 
نهایی این رقابت ها با ۴ نفر 
برتر رده سنی کمتر از ۱۹ سال 
وارد اردوی نهایی می شوند که 
در نهایت بازیکنان اصلی برای 
حضور در رقابت های آسیایی 
فرشته   . ند می شو ب  نتخا ا
اقتداری و دیانا مقری از گروه A و 
غزال شرف پور و فاطمه فاحتی 
مروست از گروه B نفرات برتر این 

رقابت ها هستند.

 zخبر

شاهین موسوی:

فونتس نمی تواند جادو کند

دارنده نشان برنز مسابقات بوکس قهرمانی آسیا گفت: »رینالدو 
فونتس« مربی باتجربه ای است اما نمی تواند جادوگری کند و باید به 

او فرصت بدهیم.
 فونتس مربی بسیار خوبی است اما یکسری  مدعی هستند که سن او 
بالا است. از نظر من سن مهم نیست، او یک مربی باتجربه است که با 

کوله باری از دانش به ایران آمده است.«

 کوروش باقری:

حسینی همچنان درگیر مصدومیت کمر است

سرمربی تیم  ملی وزنه  برداری زنان درباره آخرین وضعیت الهام 
حسینی برای حضور در قهرمانی آسیا  گفت: »حسینی در کمرش تزریق 
انجام داد و باید ببینیم در این یک ماه باقی مانده مشکل کمرش حل 
می شود یا نه و به چه رکوردهایی می رسد. به نظر می رسد که نتواند 
در قهرمانی آسیا رکوردهایی بالاتر از قبل بزند و باید تیر آخر را در جام 

جهانی تایلند بزند.«

 علیرضا سهرابیان:

تصمیم ملایی برای خداحافظی قطعی است

رئیس فدراسیون قایقرانی بعد از غیبت ملایی در اردوی تیم ملی 
گفت: ملایی با من صحبت کرد و گفت »می خواهم به زندگی ام سر 
و سامان بدهم و از تیم ملی خداحافظی می کنم« به عنوان یک پدر 
وظیفه دارم اجازه ندهم این موضوع به راحتی انجام شود. تصمیم 
نازنین ملایی برای خداحافظی از تیم ملی قطعی است و متقاعد به 

بازگشت نمی شود.

 zبسکتبال

رقابت های فصل  باشگاهی بسکتبال 
بدون وقفه و بافاصله پس از اتمام کامل 
دیدارهای دور رفت از امروز وارد مرحله 

برگشت می شود.
نیم فصل نخست رقابت های بسکتبال 
لیگ برتر باشگاه های کشور که از ۴ آبان 
آغاز شده بود جمعه هشتم دی ماه با 
برگزاری دیدار معوقه تیم های شهرداری 
گرگان و آورتا ساری از هفته دهم، به 
یان نیم فصل رسید .مسابقه ای  پا
که بواسطه برتری گرگانی ها با نتیجه 

87- 73 مقابل میهمانش باعث شد تا 
شاگردان مصطفی هاشمی به دلیل 
تفاضل گل بهتر صدرنشینی نیم فصل 
را از آن خود کنند. این تیم با ۱0 برد و یک 
باخت و  ۲۱ امتیاز بالانشین جدول شد تا 
با روحیه ای قوی تر به بازی دو هفته بعد 
خود مقابل ساجس لبنان در سوپرلیگ 

منطقه غرب آسیا فکر کند.
البته تیم ذوب آهن نیز با همان تعداد برد 
و باخت در رده دوم جای گرفته و مهرام 
هم به جایگاه سوم صعود کرده است. 

حالا با اتمام دور رفت سازمان لیگ با 
لحاظ کردن برنامه های تیم ملی برای 
برگزاری اردو و شرکت در انتخابی کاپ 
آسیا، بدون کوچکترین وقفه، مرحله 
برگشت لیگ را برگزار می کند. این 
مرحله از مسابقات از دیروز با یک بازی از 
هفته اول با دیدار دو تیم مس رفسنجان 
و نفت آبادان آغاز شد. در سایر دیدارهای 
این هفته از مسابقات، شهرداری گرگان 
که صدرنشین مرحله رفت شد به مصاف 
لیموندیس می رود. فولاد که از یازده 

دیدار مرحله رفت هیچ امتیاز کاملی به 
دست نیاورد میزبان مهرام است. مس 
کرمان و آورتا که نیم فصل نخست را با 
شکست در دیدارهای معوقه به پایان 
رساندند به ترتیب با طبیعت و کاله 

دیدار می کنند.

تعطیلی یکماهه لیگ بسکتبال
هر چند دور برگشت خیلی سریع 
استارت خورد ولی در میانه راه به دلیل 
اردوی تیم ملی تعطیل می شود. بدین 

ترتیب که دیدارهای هفته هشتم 
برگشت از ۲۱ بهمن با یک دیدار آغاز 
و روز ۲۴ بهمن با برگزاری مسابقه 
دو تیم فولاد هرمزگان و لیموندیس 
وارد تعطیات می شود تا اردونشینان 
تمرینات را زیر نظر هاکان دمیر پیگیری 
کنند. کاپ آسیا در قالب سه پنجره 
انتخابی برگزار می شود که در چهارچوب 
پنجره اول انتخابی تیم ملی چهارم 
اسفند در تهران با قطر دیدار می کند 
سپس بافاصله راهی هند می شود تا 

7 اسفند به مصاف تیم ملی این کشور 
برود. در چهارچوب پنجره دوم انتخابی 
کاپ آسیا هم ملی پوشان بسکتبال 
ایران ۲ و ۵ آذر سال آینده به ترتیب در 
تهران و دوحه به مصاف قزاقستان و قطر 
می روند. دیدارهای پنجره سوم انتخابی 
کاپ آسیا هم 3 و ۶ اسفند سال آینده 
برگزار می شود. تیم ملی بسکتبال ایران 
در این پنجره ابتدا در تهران به مصاف 
هند می رود سپس در شهر آستانه با تیم 
ملی قزاقستان دیدار خواهد داشت.

دور برگشت لیگ برتر بدون وقفه استارت خورد

مسابقاتی که پنج روز در هفته برگزار می شود
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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

کشتی فرنگی قهرمانی کشور در قم شاید 
یکی از بهترین مسابقات تاریخ بود؛ 
ــز داشت. از  ــه چیـ ــه همـ رقابتی جذاب کـ
ـــا جار و  ـــاب کشتی فرنگی گرفته ت فنون ن
جنجال که تا مدت ها می تواند به سوژه 
اصلی رسانه ها تبدیل شود. هم روز اول و 
هم روز دوم این مسابقات شاهد جنجال 
بود و جالب بود که دو تن از مربیان سابق 
ــا نقش  ــن اعتراض هـ ــم در ایـ ــی هـ ــم ملـ تیـ
داشتند اما چهره مهم این حاشیه سازی 
سعید عبدولی بود. قهرمانی کشتی 
جهان در سال ۲0۱۱ و دارنده مدال برنز 
المپیک ۲0۱۶ ریو نقش اول جنجال قم 

را ایفا کرد.
البته که این اولین بار نیست سعید 
این گونه رفتار می کند؛ چند سال پیش 
هم وقتی کشتی گیر بود به همراه 
ــی  ــاری در انتخابـ ــان انصـ ــا ایمـ ــش بـ برادرانـ
تیم ملی درگیر شد اما هر بار مسئولان 
فدراسیون با سعه صدر با او برخورد 
کردند و ظاهراً او هم حاضر نیست که 

از روزگار درس بگیرد.
چند هفته پیش هم سعید عبدولی با 
حمله به محمد بنا عملکرد سرمربی 
تاریخ ساز تیم ملی کشتی فرنگی را 
زیر سؤال برد. سعید عبدولی که برای 
ــور در  ــی حضـ ــک مربـ ــش یـ ــار در نقـ اولین بـ
لیگ برتر را تجربه می کرد؛ در حاشیه 
مسابقات لیگ مدعی شد که محمد 

بنا با وجود رقم زدن بهترین نتایج تاریخ 
کشتی فرنگی؛ کار شاقی نکرده و اگر 
هر مربی دیگری می توانست ۱0 سال 
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی باشد، 

این نتایج را رقم می زد.
این هم برای اولین بار نیست که عبدولی 
این گونه صحبت می کند. حداقل چندبار 
علیه محمد بنا از این حرف ها زده و 
چندبار هم به علیرضا دبیر و حمید 
ـــا مماشات  ـــار ب ـــود و هر ب ـــه ب سوریان تاخت
فدراسیون روبه رو شده و شاید هم باعث 

شده تا به جنجال سازی ادامه بدهد.
دو هفته بعد از این اظهارات عجیب 
و به دور از ادب، نوبت به مسابقات 
قهرمانی کشور رسید تا یک بار دیگر 
سعید عبدولی یک کار شاق از خودش 
ارائه بدهد. عبدولی در جریان برگزاری 
مسابقات قهرمانی کشور و بعد از کشتی 
که یک پای آن برادرش علیرضا و طرف 
ــأت  ــد رئیس هیـ ــدی، فرزنـ ــر عبـ ــر امیـ دیگـ
کشتی قم بود؛ با حمله به داوران 
صحنه های عجیبی را در سالن مسابقات 
کشتی از خودش نشان داد. ماجرایی که 
هنوز به بحث روز کشتی تبدیل شده 
و گایه رئیس کمیته داوران کشتی 
را در پی داشته که نسبت به داوران 

بی حرمتی صورت گرفته است.
شاید سؤال مهم این باشد که چرا 
باید یک قهرمان کشتی که بیش 
از ۱0 سال در اردوی تیم ملی بوده و 
بارها هم به مسابقات بین المللی از 
ــیا، جهان و بازی های  جمله قهرمانی آسـ

المپیک رفته، نمی تواند اختیار دهان و 
رفتارش را داشته باشد؟ داستان های 
جنجالی عبدولی از بازی های المپیک 
لندن شروع شد؛ جایی که خیلی زود از 
گردونه مسابقات حذف شد و با چشمانی 
گریان از روی تشک بیرون آمد اما با 
حمایت های همان مردی که عبدولی 
اعتقاد دارد کار شاقی نکرده؛ پاداشی در 
حد یک طای المپیک گرفت و توانست 

زندگی خود را سر و سامان بدهد.
این که او لطف های محمد بنا را به همین 
راحتی فراموش کرده یک پیام روشن به 
ـــا لطف  فدراسیون کشتی دارد که نباید ب
به سعید عبدولی رفتار او را نادیده بگیرد. 
سعید عبدولی اصاً پاسخ مناسبی به 
لطفی که نسبت به او می شود نشان 
نمی دهد و اگر امروز با او برخورد نشود 
حتماً در آینده ای نه چندان دور برای خود 
فدراسیون کشتی تبدیل به یک بحران 

جدی می شود.
باید فدراسیون کشتی وقتی سعید 
بنا  محمد  به  نسبت  لی  و عبد
ـــا او برخورد می کرد اما  بی احترامی کرد ب
فدراسیون نشین ها چشمان خود را به 
ــروز  ــا او امـ ــتند تـ ــی بسـ ــار زشت عبدولـ رفتـ
به هر کسی که دلش بخواهد بتازد و از 

زمین و زمان طلبکار باشد.
سکوت فدراسیون کشتی درباره اتفاقات 
قم نه تنها ماجرا را بهبود نمی بخشد 
بلکه به بدتر شدن قضیه کمک می کند و 
باعث می شود که او در آینده ای نه چندان 
دور رفتاری بدتر از خودش نشان بدهد.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور در حالی به 
میزبانی استان قم برگزار شد که به خاطر تصمیمات 
داوران، در غیاب رئیس کمیته داوران چندین  

مسابقه به جنجال کشیده شد.
مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور در قم 
با قهرمانی خوزستان همراه شد اما با این حال 
مشکات داوری و همچنین جنجال هایی که به 
خاطر تصمیمات داوران به راه افتاد، به نکته اصلی 

مسابقات تبدیل شد.
شاید به لحاظ فنی این دوره یکی از بهترین دوره های 
کشتی فرنگی بود اما با این  حال مسابقات تحت 
تأثیر اشتباهات داوری قرار گرفت؛ در این بین نبود 
رئیس کمیته داوران باعث شد تا این جنجال ها 
بیشتر به چشم بیاید. داوران مطرح کشتی در این 
مسابقات خیلی زیاد تحت فشار قرار گرفتند اما 
نبود رئیس کمیته داوران در این رقابت ها باعث 
شد این سؤال پیش بیاید که چرا رئیس در سالن 

مسابقات حاضر نشد؟      
این انتقاد به رئیس کمیته داوران وارد بوده که 
چرا در این چند باری که حاشیه ها به راه افتاده 
به حمایت از داوران نپرداخت و آنها را مقابل این 

هجمه ها تنها گذاشت.
حالا بعد از غیبت سؤال برانگیز محمد مصایی پور 
شایعه شده که او بزودی از این مسئولیت کناره گیری 
می کند. البته مصاحبه خودش هم به این ماجرا 
خیلی دامن زد. مصایی پور بعد از این مسابقات 
در پاسخ به این سؤال که چرا در قم غایب بوده؟ 
جواب حاشیه سازی داد: » ۶ ماه است آخر هفته 
کنار خانواده ام نبودم یا درگیر مسابقات داخلی یا 
خارجی بودم. یعنی باید من در تمام مسابقات حاضر 
باشم؟ مگر وقتی بودم چه قدردانی ای از من شد که 

بابت نبودن در یک مسابقه زیر سؤال بروم؟ رئیس 
کمیسیون داوران هستم و وظیفه ام ارتقای سطح 
داوری و آموزش داوران است و اگر اعتراضی پیش 
آمد، فیلم ها را مورد بازبینی قرار دهیم. وظیفه ندارم 
در تمام مسابقات حضور داشته باشم. پس زندگی 

شخصی ام چه می شود؟«
ظاهراً رئیس کمیته داوران هنوز به این موضوع آگاه 
نیست که وظیفه اصلی او بودن در کنار مسابقات 
کشتی است و مشخص نیست که اگر به جای 
مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور در قم، پای 
سفر خارجی در میان بود او باز هم قید حضور در 
مسابقات را بزند. جواب مصایی پور حکایت از وجود 
یک ناراحتی دارد و به نظر باید در روزهای آینده 
منتظر تغییر و تحولات در این حوزه بود. بخصوص 
اینکه از اعتراضات اخیر به تصمیمات داوران و البته 
بی تفاوتی فدراسیون کشتی به این موارد، ناراحت 
است: » در مسابقات لیگ برتر بی احترامی کردند، 
چه برخوردی با آنها شد و چه کسی احترام ما را نگه 
داشت؟ داوران ما در دنیا عزت و احترام دارند ولی در 
داخل اینطور برخورد می شود. شخصیت هر انسانی 
از هر چیزی مهم  تر است. در فینال لیگ برتر آزاد و 
فرنگی و مسابقات کشوری کشتی آزاد بودم، آیا از 
این بابت از ما تشکر شد؟ سال گذشته در همین 
لیگ برتر فرنگی به من توهین کردند، کدام جلسه 
کمیته انضباطی در این خصوص تشکیل شد و 
کدام شخص را محروم کردند؟ من یک شخصیت 
حقیقی دارم و دو شخصیت حقوقی، یکی رئیس 
کمیسیون داوران فدراسیون کشتی و دیگری عضو 
کمیسیون داوران اتحادیه جهانی، متأسفانه به تنها 
چیزی که نگاه نمی کنند همین کرسی  است که در 

اختیار کشتی ما است.«
اینطور که از این اظهارات برمی آید حکایت از جدایی 
مصایی پور دارد و اینکه او در کنار خانواده بوده 

بهانه ای بیش نیست.   

کار شاق عبدولی در قهرمانی کشور؛ جنجال، فحاشی، بی نظمی

افسار گسیخته

جنجال داوری در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور

مصلایی پور رفتنی شد؟

 zگزارش



 سؤال مهم 
از مدیران استقلال

 چرا خالدآبادی 
جذب شد؟

لی که گفته می شود  درحا
محمدرضا خالدآبادی نیز باید 
ــه یک  نیم فصل از استقلال ب
تیم نظامی برود، این سؤال 
ــه وجود آمده که اساساً چرا  ب
باشگاه استقلال در ابتدای 
فصل اقدام به خرید این 
دروازه بان کرده و مبلغ قابل 
توجهی را هم به تیم هوادار 
داده است. بدون شک اگر 
ــر  ــادی سرباز شود، مدی خالدآب
باشگاه استقلال با یک انتقاد 
جدی مواجه خواهد شد. 
باشگاه استقلال برای داشتن 
11 میلیارد  ین دروازه بان  ا
هزینه کرده و اگر خالدآبادی 
در نیم فصل از استقلال جدا 
شود، علی خطیر باید درباره 
چرایی خرید این بازیکن با این 
رقم به هواداران پاسخ دهد و 
روشن کند که چرا و به چه 
دلیلی بازیکنی که قرار بوده 
در نیم فصل به سربازی اعزام 
شود، با چنین رقمی استقلالی 

شده است؟!
 

 مشکلات مالی همچنان
پا برجا است

6 اسپانسر روی 
پیراهن استقلال

ری  جا فصل  ر  د ستقلال  ا
ی  د متعد ی  ها نسر سپا ا
دارد. قرار است خطیر برای 
نیم فصل دوم نیز با برخی 
اسپانسرها وارد مذاکره شود. 
احتمالاً تعداد اسپانسرهای 
استقلال افزایش هم خواهد 
یافت. استقلال تا کنون با 
شش اسپانسر قرارداد منعقد 
کرده و ممکن است تعداد 
اسپانسرهای استقلال بیشتر 
شود. مشکلات مالی استقلال 
باعث شده مدیریت استقلال 
هیچ اسپانسری را از دست 

. هند ند
 

پاشازاده دوباره در لیگ دو

 مربی استقلالی 
در ساری

مهدی پاشازاده، پیشکسوت 
باشگاه استقلال با اینکه در 
ینه حضور روی  مقطعی گز
نیمکت استقلال هم بود، 
از مربیگری در لیگ دو هم 
ره سعی  ا و همو نمی گذرد 
می کند تحت هر شرایطی در 

گود باشد. 
پاشازاده اخیراً مربیگری تیم 
شهدای ساری را به عهده گرفته 
و در لیگ دو مشغول به فعالیت 

شده است. 
پاشازاده بارها تیم های لیگ 
دویی را به لیگ یک سوق 

داده است.
 

ماجرای سربازی جلالی

ملوان تأیید نکرد
لفضل  ا بو ا د  می شو گفته 
جلالی قرار است در نیم فصل 
به ملوان برود و دوران سربازی 

را پشت سر بگذارد.
 باشگاه ملوان هنوز این خبر را 
تأیید نکرده و قرار است بعد از 
پایان نیم فصل درباره حضور 
برخی بازیکنان در نیم فصل 

دوم اطلاع رسانی کند. 
باشگاه استقلال هم درباره 
ز  با ً سر ینکه جلالی قطعا ا
خواهد شد، هنوز اطلاع رسانی 
رسمی نداشته است. البته 
جدایی جلالی برای استقلال 
مسأله ساز نیست و حضور 
جعفر سلمانی نگرانی را بابت 
حضور چپ پای تخصصی از 

میان خواهد برد.

 zخبر

سیلوا

شایعه بازگشت

خبری که این روزها دست به دست بین هواداران استقلال می چرخد، 
این است که سیلوا برزیلی تا پایان هفته به تهران آمده تا با استقلال 
برای نیم فصل دوم به توافق برسد. با توجه به اینکه استقلال در 
نیم فصل اول دو مدافع وسط خود را به دلیل مصدومیت نداشت و 
مجبور به تغییر سیستم شد، حضور سیلوا می تواند از نگرانی نکونام در 

نیم فصل دوم کم کند.

رضا میرزایی

از لیست خارج می شود؟

رضا میرزایی همان تعویض طلایی ساپینتو است که فصل پیش چند گل 
حیاتی برای استقلال زد، اما این بازیکن اواخر فصل گذشته رباط صلیبی 
پاره کرد و دیگر نتوانست استقلال را همراهی کند. به همین دلیل در 
ابتدای فصل جاری از لیست بیرون گذاشته شد تا برای نیم فصل دوم 
دوباره به لیست اضافه شود، اما به نظر می رسد که برای نیم فصل دوم 

هم در لیست جایی نداشته باشد و باید به تیم دیگری برود.

سامان تورانیان

مورد توجه نکو نیست

سامان تورانیان، بازیکنی بود که در تیم امید درخشید و به نظر می رسید 
که در تیم استقلال هم جایگاه خود را پیدا کند، اما نکونام اعتقادی به 
این بازیکن ندارد و تورانیان هیچ جایی نه در بین بازیکنان اصلی و نه 

بین تعویضی ها دارد. 
در پست تورانیان صالح حردانی و یامگا بازی می کنند و قطعاً رقابت با 

این بازیکنان سخت است.

از کمپ آبی
استقلال

8

 zسوژه

خانی شکایت از خطیر را پس نگرفت

ارسال پرونده جعل از پلیس آگاهی به دادگاه فرهنگ و رسانه
دو هفته پیش خبری عجیب از دل 
باشگاه استقلال به بیرون منتشر 
شد. خبر این بود که خانی، عضو 
هیأت مدیره باشگاه استقلال از 
علی خطیر بابت آنچه او جعل نامیده 
بود، شکایت کرده است! این خبر 
با واکنش های تندی از سوی برخی 
از هواداران استقلال مواجه شد اما 
خانی بدون توجه به این هجمه ها 
پیگیر شکایت خود از علی خطیر 
و فرشید سمیعی است. در همین 
راستا  پرونده جعل باشگاه استقلال 

بعد از رسیدگی در پایگاه 13 پلیس 
گاهی تهران بزرگ به دادسرای  آ
فرهنگ و رسانه ارسال شد ه است. 
علیرضا خانی در تاریخ نهم آذر ماه 
سال جاری علیه علی احمد خطیر و 
فرشید هاشم سمیعی، پرونده ای در 
دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه یک 
تهران تشکیل و برای بررسی ادعاهای 
مطرح شده، این پرونده به پلیس 
آگاهی تهران بزرگ ارجاع داده شد.

گاهی بررسی های لازم را در  پلیس آ
این زمینه انجام داده و نتیجه نهایی را 

به مقامات قضایی اعلام کرده است 
اما رأی نهایی از سوی دادگاه رسانه 

صادر خواهد شد.
این شکایت در حالی علیه علی خطیر 
مطرح شده که پیش از آن نیزهدایت 
ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال 
ادعایی مبنی بر جعل امضایش از 
سوی مسئولان استقلال، مطرح 
کرده بود که در ادامه نیز علیرضا 
خانی عضو هیأت مدیره استقلال با 
این ادعا که اثر انگشت و امضایش 
از سوی »فرشید سمیعی« دیگر عضو 

هیأت مدیره جعل شده، از او و علی 
خطیر مدیرعامل باشگاه شکایت 
کرده است؛ این ماجرا مربوط به 
قرارداد منزل گوستاوو بلانکو مهاجم 
آرژانتینی استقلال است و باید دید 
در نهایت دادگاه چه حکمی درباره 
شکایت خانی صادر خواهد کرد. 
لازم به ذکر است که پس از طرح 
چنین ادعاهایی وزارت ورزش به 
این موضوع ورود کرد و وزیر ورزش 
و جوانان، حراست این وزارتخانه را 
مأمور پیگیری جدی این موضوع 

کرده است و برخی از افرادی که 
در این پرونده شاکی هستند ادعا 
گاهی به این  می کنند پای پلیس آ
پرونده باز شده و شکایت کرده اند. به 
هرحال تکلیف این موضوع به زودی 
روشن خواهد شد و پرده از حقایق 
برداشته می شود. اینکه چه کسی 
مقصر است قطعاً موضوع مهمی در 
این ماجرا خواهد بود. برخی حق را به 
خطیر داده اند و برخی هم معتقدند 
که خانی حق دارد و در این ماجرا 

مدیران استقلال مقصرند.

شایعه در تهران، بی خبری در دوحه

امید در استقلال؟ الشمال رضایتنامه نمی دهد

فصل نقل و انتقالات لیگ برتر از چند 
روز دیگر آغاز می شود و به همین دلیل 
شایعه های فراوانی درباره جابه جایی 
بازیکنان وجود دارد. استقلال به 
عنوان یکی از مدعیان جدی کسب 
عنوان قهرمانی نیز از این قاعده 
مستثنی نیست. همیشه در مورد 
نقل و انتقالات استقلال بحث های 
فراوانی وجود داشته و این بار هم 
چنین شرایطی را مشاهده می کنیم. 
از یکی، دو هفته قبل انواع و اقسام 
لیست ها به عنوان لیست خرید 
استقلال در فضای مجازی و رسانه ها 
دست به دست شده و واقعاً هنوز 
کسی نمی داند کدام درست است و 

کدام فقط گمانه زنی.
در اینکه جواد نکونام قصد دارد در 
نقل و انتقالات زمستانی استقلال را 
تقویت کند، هیچ شکی وجود ندارد. 
بخصوص اینکه استقلال در نقل و 
انتقالات تابستانی به دلیل رعایت 
سقف بودجه نتوانست آنطور که باید 
بازیکن جدید جذب کند و همین 
مسأله باعث می شود تا مدیران و 
کادرفنی این تیم از حالا هم و غم خود 
را روی تقویت استقلال در پست های 
مختلف بگذارند. اتفاقی که احتمالاً 
شاهد آن خواهیم بود و بازیکنان 
جدیدی به ترکیب استقلال اضافه 

خواهند شد.
از جمله بازیکنی که طی روزهای 
اخیر درباره حضورش در استقلال 
ــد ابراهیمی  ــاری منتشر شده، امی اخب
است. هافبک 36 ساله الشمال که 

مدت هاست در لیگ ستارگان قطر 
بازی می کند. امید چندین فصل را با 
ــه  پیراهن الاهلی سپری کرد و حتی ب
بازوبند کاپیتانی این تیم قطری نیز 
رسید. برای فصل 2023-2022 امید 
تصمیم گرفت راهی الوکره شود و البته 
در طول یک سال که در این تیم حضور 

داشت، بازیکن مؤثری بود.
برای فصل 2024-2023 ابراهیمی 
ــاره  ــادی که درب برخلاف شایعه های زی
بازگشت اش به استقلال شنیده 
می شد، راهی الشمال شد تا بازی 
در این تیم را نیز تجربه کند. هدایت 
الشمال در این فصل بر عهده پویا 
اسبقی، مربی ایرانی-سوئدی است و 
البته با توجه به پتانسیلی که این تیم 
داشته، نتایج ضعیفی هم نگرفته. 
الشمال همیشه یکی از گزینه های 
سقوط بوده اما این فصل 11 امتیاز 

به دست آورده و المرخیه و المعیذر را 
پایین تر از خود می بیند.

بدون شک نقش امید ابراهیمی در 
نتایج الشمال هم پر رنگ بوده. پویا 
اسبقی همیشه از ابراهیمی به نیکی 
یاد کرده و در همه حال از رفتار حرفه ای 
و خصوصیات فنی او گفته. همکاری 
طرفین به بهترین شکل ممکن دنبال 
می شود و در قطر کسی هم نمی داند 
امید می خواهد چه تصمیمی بگیرد. 
یکی، دو روز قبل ابراهیمی در صفحه 
شخصی خود در اینستاگرام، تصویری 
از دوران حضورش در استقلال را منتشر 
کرد که همین مسأله به شایعه ها 
بیشتر دامن زده. خیلی ها معتقدند 
انتشار این عکس از سوی ابراهیمی 
بی دلیل نبوده و او قصد دارد فوتبال 

خود را در استقلال ادامه بدهد.
با این حال در دوحه و باشگاه الشمال 

همچنان روی ادامه حضور امید حساب 
ویژه ای باز کرده اند. آنها ابراهیمی را به 
عنوان فرمانده خط میانی تیم شان 
قبول دارند و نمی توانند به راحتی 
رضایتنامه او را به مقصد لیگ ایران 
و باشگاه استقلال صادر کنند. پویا 
اسبقی به عنوان سرمربی الشمال 
از جدایی ابراهیمی ابراز بی اطلاعی 
کرده و باشگاه الشمال هم واکنشی به 
احتمال بازگشت هافبک کلیدی اش به 

استقلال نشان نداده است.
به نظر می رسد بحث بازگشت قطعی 
ابراهیمی به استقلال فعلاً در حد 
شایعه و گمانه زنی است. اگر موضعی 
غیر از این بود، قطعاً باشگاه الشمال 
هم واکنش نشان می داد. استقلال 
شاید پیگیر ماجرای بازگشت ابراهیمی 
باشد اما خوب می داند که جدایی او 

از الشمال کار بسیار مشکلی است .

بدون شک نقش 
امید ابراهیمی در 
نتایج الشمال هم 
پر رنگ بوده. پویا 
اسبقی همیشه از 
ابراهیمی به نیکی 
یاد کرده و در همه 
حال از رفتار حرفه ای 
و خصوصیات فنی 
او گفته. همکاری 
طرفین به بهترین 
شکل ممکن دنبال 
می شود و در قطر 
کسی هم نمی داند 
امید می خواهد چه 
تصمیمی بگیرد
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امیر اسدی 
روزنامه نگار



 استقبال حسینی 
از هوادار جانباز

د  بهزا و  حسینی  حسین  سید 
غلامپور پس از ورود به زمین، با این 
هوادار جانباز خوش و بش کردند. 
این جانباز استقلالی با صدا کردن 
محمدرضا خالدآبادی و در آغوش 
گرفتن او، برای دروازه بان جوان 
آبی ها آرزوی آینده ای درخشان کرد.

 

 هواداران خانم 
در آزادی

قبل،  ی  زی ها با مثل  ز هم  با
تیم  ر  ا طرفد که  یی  نم ها خا
استقلال بودند از چند ساعت 
قبل از بازی در ورزشگاه حاضر 
شده و استقلال را تشویق کردند. 
طبق معمول هواداران خانم در 
طبقه دوم ورزشگاه از نزدیک 
بازی تیم محبوب را تماشا کردند.

 

گله هواداران 
استقلال

هواداران استقلال گله مند بودند 
از برگزاری بازی در روز شنبه! به 
اعتقاد آنها اگر بازی روز جمعه 
برگزار می شد تماشاگران بیشتری 
می توانستند در استادیوم حاضر 
شده و تیم محبوب خود را تشویق 
کنند. پیش از این تیم استقلال 
طبق آمار پر تماشاگرترین تیم 

لیگ معرفی شده بود.

 

پیراهن علی 30 ثانیه
علی سامره سرپرست استقلال 
پیش از شروع بازی پیراهن فصل 
۸۰-۷۹ که آقای گل لیگ شد را برای 
یک خبرنگار امضا کرد. سامره به 
دلیل اینکه سریع ترین گل دربی را 
به ثمر رسانده به علی 3۰ ثانیه در 
بین هواداران معروف است و با توجه 
به اینکه این روزها از تیم استقلال 
طرفداری می کند بشدت در بین 
هواداران محبوبیت پیدا کرده است.

 

تشویق عنایتی
هواداران استقلال قبل از بازی 
علاوه بر نکونام عنایتی رو هم 
تشویق کردند. عنایتی که زمانی 
با پیراهن تیم استقلال آقای گل 
لیگ برتر شد همچنان محبوب 
هواداران استقلال است. روز 
گذشته هم عنایتی مورد حمایت 
هواداران استقلال قرار گرفت. 
تماشاگران استقلالی با تشویق 
سرمربی تیم پیکان نشان دادند 

که او را دوست دارند.

 

تماشاگران ویژه
یی  نیا سپا ا بی  سرمر راس  لکا آ
جدید نساجی برای تماشای دیدار 
استقلال و پیکان به استادیوم آزادی 
رفته بود. لوکاس آلکاراس سرمربی 
اسپانیایی نساجی که در بازی مقابل 
پرسپولیس برای نخستین بار روی 
ر  د و  نشست  جی  نسا نیمکت 
همین استادیوم شکست را مقابل 
مدافع عنوان قهرمانی پذیرا شد، 
دوباره به استادیوم آزادی رفت تا 
تماشاگر بازی استقلال و پیکان 
باشد. او در این خصوص گفت: 
»امیدوارم در بازی آینده نمایش 
خوبی داشته باشیم. به استادیوم 
آمدم تا با جو استادیوم و لیگ ایران 
آشنایی بیشتری پیدا کنم.« علاوه 
بر آلکاراس، سرمربی تیم سپاهان 

هم از نزدیک بازی را تماشا کرد.
 

شرایط بد زمین
شرایط چمن ورزشگاه آزادی چندان 
خوب نبود و نشان می داد اگر چند 
بازی دیگر در این ورزشگاه برگزار 
بدتر  یط چمن  شرا  ً قطعا د  شو
هم می شود. باید دید مسئولان 
ورزشگاه چه تدابیری برای ترمیم 

چمن اتخاذ می کنند.
 

 zکنار چمن

 خطیر:  سپاهان
  هزار میلیارد 

خرج کرده است
علی خطیر مدعی است 

یک باشگاه دولتی 
هزار میلیارد تومان 

هزینه کرده است. او 
گفته: »باشگاهی که 

به شیر دولت وصل 
است نزدیک هزار 

میلیارد تومان در بازار 
نقل و انتقالات هزینه 

کرده و این بازار را 
تحت الشعاع قرار داده 

است. این باشگاه به 
قوانین بی احترامی 
کرد. قطعاً احساس 

می کنم این چهار امتیاز 
را نباید به سپاهان 

بازمی گرداندند. با توجه 
به بی احترامی سپاهان 
به قوانین فدراسیون 

فوتبال باید کمیته 
استیناف رأی محکم تری 
می داد. باز هم ایرادی 
ندارد زیرا بهانه دست 

دوستان نیست که 
بگویند نتایج در زمین 

رقم نمی خورد.«

ZOOM

آرمین سهرابیان

هت تریک

سومین گل آرمین سهرابیان با پیراهن استقلال در فصل جاری مقابل 
پیکان به ثبت رسید. سهرابیان قبل از این بازی دو بار برای استقلال 
گل زده بود و دراین بازی سومین گل را ثبت کرد تا به عنوان گلزن ترین 
مدافع استقلال در نیم فصل اول شناخته شود. سهرابیان علاوه بر تبحر 
در سرزنی توانایی گلزنی با پا را هم دارد که در اصفهان این ویژگی را مقابل 

ذوب آهن نشان داد.

مهدی مهدی پور

آقای پاس گل

مهدی پور عزمش را در این فصل جزم کرده تا تبدیل به آقای پاس گل 
استقلال شود. مهدی پور البته در جریان همین بازی هم موقعیت های 
زیادی برای مهاجمان پدید آورد که تبدیل به گل نشد و اگر مهاجمان 
قدر موقعیت هایی که مهدی پور ایجاد می کند را بدانند تعداد پاس های 
گل این بازیکن خوش استیل افزایش خواهد یافت و چه بسا بهترین 

پاسور لیگ شود.

رضاعنایتی

بازنده سربلند

رضا عنایتی در جریان بازی به دلیل اعتراض به داور اخراج شد اما 
از حق نگذریم او تیم شایسته ای را وارد این میدان کرد. پیکان در 
طول 90 دقیقه بارها دروازه استقلال را تهدید کرد و عنایتی هرگز از 
تیمش بازی دفاعی را مطالبه نکرد تا یکی از سخت ترین بازی های 
استقلال در نیم فصل اول به ثبت برسد. قطعاً پیکان با این فرمان 

در لیگ ماندنی است.

از کمپ آبی
استقلال
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استقلال 2 - پیکان یک

صدر صد در صدی

شنبه 14۰2/1۰/۹، هفته پانزدهم بیست 
و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 
آزادی تهران، ساعت:16:3۰، تماشاگر: 

2۰هزار نفر
استقلال: 2

گل ها: آرمین سهرابیان )61(، پیمان 
بابایی )۷2(

پیکان: یک
گل: امیرشهیم )۹۰+5(

داور: امیرسامان سلطانی
یعقوب حجتی، محسن   : کمک ها

نی سلطا
اخطار: محمدجواد آزاده ، رضا عنایتی 

)سرمربی پیکان(
استقلال: سید حسین حسینی، صالح 
حردانی، روزبه چشمی، آرمین سهرابیان، 
مهرداد محمدی )46- پیمان بابایی(، 
مهدی مهدی پور )۸۹- سعید مهری(، 
کوین یامگا، زبیر نیک نفس )46- امید 
حامدی فر(، جعفر سلمانی، آرمان 
رمضانی )۷3- گوستاوو بلانکو(، آرش 

رضاوند
سرمربی: جواد نکونام

پیکان: محمد ناصری، سامان نریمان 
جهان )۷3- غلامرضا ثابت ایمانی، 
منصور باقری، حامد پاکدل )۷3- امیر 
شهیم(، امیرحسین صدقی، علی اکبر 
ــری(،  ــر طاهر )42- ایمان اکب ــر، امی رنجب
محمدجواد آزاده، مجتبی حقدوست، 

محمدحسین فلاح 
سرمربی: رضا عنایتی

جواد نکونام برخلاف بازی های اخیر 
امید حامدی فر را از ابتدا در ترکیب 
اصلی تیمش قرار نداد و ترجیح داد در 
این میدان از زبیرنیک نفس بهره بگیرد. 
ــن تصمیم سرمربی  ــر مهم تری ــن تغیی ای
استقلال محسوب می شد و تماشاگران 
این بازی چندان از نیمکت نشینی 
گوستاوو بلانکو که عملکرد مطلوبی در 
بازی های اخیر نداشته، تعجب نکردند و 

ــود. ــی ب ــل پیش بین ــم قاب ــن تصمی ای
ــا همان روش همیشگی  استقلال اما ب
گام به این میدان گذاشت. با 3 مدافع 
متمرکز، 5 هافبک و 2 مهاجم. این روش 
را نکونام هفته ها است به اجرا می گذارد 

و بیش و کم از آن نتیجه هم گرفته و 
در این میدان نیز استقلال با همان 
تاکتیک های همیشگی مقابل پیکان 

قرار گرفت.
تقابل با پیکان اما همانطور که محمد 
ــرای استقلال بسیار  ــود، ب ــه ب ــوازی گفت ن
سخت و دشوار شد و آبی ها لحظات 
دلهره آوری را مقابل تیم رضا عنایتی 
سپری کردند. دقیقه 1۸ توپی که آرش 
رضاوند پشت هجده قدم پیکان لو داد 
تبدیل به یک ضدحمله بسیار خطرناک 
شد و میهمان این بازی دو فرصت پی 
در پی را به دست آورد که در نهایت 
سیدحسین حسینی با مهاری عالی 
دروازه استقلال را از فرو ریختن مصون 

نگه داشت.
5 دقیقه بعد استقلال پاسخ حمله 
جدی پیکان را داد اما سهرابیان پیش 
تاخته که دو بار برای استقلال در لیگ 
گل زده نتوانست از این موقعیت طلایی 
بهره بگیرد اما شاگردان عنایتی با 
جسارت خاصی در ضدحملات استقلال 
را تحت فشار قرار می دادند و دقیقه 

25 بار دیگر پیکان به سمت دروازه 
استقلال یورش برد تا شانس خودش 
را برای زدن گل امتحان کند که این بار 

نیز موفق نبود.
ــه  ــا همین فعل و انفعالات ب نیمه اول ب
پایان رسید و پیکان نشان داد هرگز 
قصد ندارد شب آرامی را برای استقلال 
رقم بزند. نکونام که عمیقا نگران از 
دست رفتن امتیازات خانگی این بازی 
شده بود در آغاز نیمه دوم حامدی فر و 
ــه جای نیک نفس و محمدی  بابایی را ب
وارد میدان کرد تا کار تاکتیکی استقلال 

ــر انجام شود. بهت
این دو تعویض استقلال را در وضعیت 
بهتر تاکتیکی قرار داد و استقلال 
موقعیت های متعددی را به دست آورد. 
ــا ارسال مهدی پور  دقیقه 46 رمضانی ب
صاحب موقعیت مطلوبی شد اما ضربه 
سر او را ناصری از زیر طاق بیرون کشید. 
دقیقه 6۰ مهدی پور که فعال ترین 
بازیکن میدان بود بار دیگر برای 
استقلال موقعیت سازی کرد اما ضربه 
سر سهرابیان راهی به دروازه نداشت و 

توپ کرنر شد. این کرنر را یک دقیقه 
ــا سهرابیان  بعد مهدی پور ارسال کرد ت
در سومین ضربه ای که به سمت دروازه 
پیکان می زند به نتیجه برسد و گل 
اول استقلال را ثبت کند. ضربه سر 
سهرابیان بسیار محکم بود به طوری 
که جایی برای واکنش ناصری باقی 
نگذاشت. بعد از گل استقلال پیکان 
اما دوباره بازی هجومی را در دستور کار 
قرار داد تا شاید گل تساوی را وارد دروازه 
استقلال کند. شاگردان عنایتی بی آنکه 
تحت تأثیر فضای ورزشگاه آزادی باشند، 
حملات متعددی را مقابل دروازه  آبی ها 

ایجاد کردند.
ــه گل تساوی  ــرای رسیدن ب پیکان که ب
بسیار بی محابا نشان می داد با اشتباه 
سامان نریمان جهان در دقیقه ۷1 دچار 
اشتباه بزرگی شد تا بابایی باانگیزه در 
میان مدافعان پیکان صاحب توپ شود 
و با یک فرار فریبنده از میان مدافعان 
عبور کند و با یک بغل پای فنی دروازه 
ناصری را فرو بریزد و استقلال را به گل 

دوم برساند.
ــام را  ــال نکون ــادی خی ــا حد زی این گل ت
بابت کسب پیروزی در این میدان 
آسوده کرد اما پیکان بارها تا آستانه 
فرو ریختن دروازه استقلال پیش 
رفت. دقیقه ۷4 ایستگاهی پیکان با 
شوت باقری نفس در سینه استقلال 
حبس کرد اما اوج حملات پیکان 
به دقیقه ۸6 مربوط است که سه 
موقعیت پی در پی ایجاد کرد اما 
سیدحسین حسینی در این آزمون 
موفق بود و اجازه نداد در آن دقایق 

دروازه تیمش فرو بریزد.
با این حال اما حملات پیکان در 
نهایت جواب داد و این تیم به کمترین 
حق خود در این بازی رسید و امیر 
شهیم موفق شد ثانیه هایی قبل از به 
صدا درآمدن سوت پایان بازی دروازه 
استقلال را باز کند تا اختلاف به حداقل 
برسد و در نهایت پیکان با شکست 

خفیف تری این میدان را ترک کند.
استقلال اما در هر حال این بازی را برد 
و رکورد صد درصد برد در بازی های 
ــای استقلال نوشته شد.  ــه پ خانگی ب
در دربی هم که استقلال در آزادی 
بازی کرد، میهمان سرخ ها بود تا 
این آمار به پای نکونام و شاگردانش 

نوشته شود.
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تیم ملی با این بازیکنان قهرمان جام ملت ها می شود

نکونام: عنایتی تیم پرمهره المپیک را حذف کرد
جواد نکونام، سرمربی استقلال 
ــن  ــکان ای ــل پی ــروزی مقاب بعد از پی
جملات را به زبان آورد: »ای کاش 
بازی جمعه برگزار می شد اما 
هواداران را خوشحال به خانه 

فرستادیم. 
از تماشاگران و بانوان که با این 
شرایط سخت، با حضور در طبقه 
دوم ورزشگاه، تیم استقلال را 
تشویق کردند، تشکر ویژه دارم. 
بازی با پیکان در نیمه اول آنگونه 

که ما دوست داشتیم پیش 
نرفت. حریف تمام بازیکنان خود 
را به خط هافبک آورده بود و حفظ 
توپ می کردند. با توجه به تعداد 
نفراتی که در این خط داشتند، 
مقداری سخت بود که بتوانیم 
توپ گیری کرده و به موقعیت 

برسیم.«
 سرمربی استقلال ادامه داد: 
»یک پنالتی برای ما زمانی که 
نتیجه 2 بر صفر بود، نگرفتند. دو 

آفساید برای ما به اشتباه گرفته 
شد که می توانست در نتیجه 
تأثیرگذار باشد. ما می توانستیم 
دو گل دیگر بزنیم که راحت تر 
ببریم. گلی که خوردیم باعث شد 
که یکی، دو دقیقه تحت فشار 
باشیم اما موقعیتی به حریف 
ندادیم و توانستیم سه امتیاز به 

حسابمان اضافه کنیم.«
 سرمربی استقلال درباره تعطیلی 
ــرای  ــی لیگ ب لیگ گفت: »تعطیل

بازی های تیم ملی است و برای 
تیم ملی کشورم و بازیکنانش 
آرزوی موفقیت می کنم. این تیم 
یکی از تیم های پرستاره و شاید 
یکی از بهترین تیم های پرستاره 
تاریخ فوتبال ایران است. این 
تیم با توجه به نفراتی که دارد، 

می تواند قهرمان آسیا شود.«
 سرمربی استقلال درباره لیست 
خرید هم این جملات را به زبان 
آورد: »لیست بازیکنان مدنظر را 

به باشگاه داده ام، لیستی که نیاز 
است چند نفر را جذب کنیم تا 
نیم فصل دوم بهتری به نسبت 

نیم فصل اول داشته باشیم.«
 نکونام علیه عنایتی که قبل 
از بازی هم گفته بود استقلال 
پرمهره است، این جملات را به 
زبان آورد: »درست نیست که 
ــی انجام شود.  چنین صحبت های
خودتان می دانید که مهره در 
فوتبال کاری نمی کند. تیم پرمهره 

ما در مقدماتی المپیک نتوانست 
نتیجه بگیرد. ما به هنگ کنگ 

باختیم. 
مهره همه چیز نیست. من 
قدردان بازیکنانم هستم ولی 
صحبت هایی که انجام می شود 
باید منطقی باشد. کارشناسان 
بزرگ فوتبال صحبت های من 
را تأیید می کنند. ما تیم های 
نتیجه  که  یم  دید ی  پرمهره ا

» . ند نگرفته ا

ZOOM

سنگ بزرگ نکونام 
جلوی پای خطیر
جواد نکونام برای 

نیم فصل دوم لیست 
بازیکنان مد نظرش را 
در اختیار باشگاه قرار 

داده است. سعید 
عزت اللهی، علی کریمی، 

اللهیار صیادمنش، 
محمد محبی، عارف 

آقاسی، علی قلی زاده، 
مجید حسینی، علیرضا 

جهانبخش، فرشاد 
احمدزاده، امیرحسین 

حسین زاده و امید 
نورافکن بازیکنانی 

هستند که گفته 
می شود جواد نکونام 
علاقه دارد به استقلال 

ملحق شوند. در عین 
حال نام سیلوا را نیز 
باید به این مجموعه 

از بازیکنان افزود و به 
نظر می رسد به دلیل 

نیاز استقلال به جذب 
مدافع، این بازیکن در 

نیم فصل به اولین خرید 
استقلال تبدیل شود. 
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پنجمین گل او در لیگ برتر مقابل نساجی رقم خورد تا او اکنون با تک 
گلی که در لیگ قهرمانان زده تا اینجای فصل شش گل زده باشد. آماری 
که او را در کنار محسن خلیلی قرار می دهد که طی نیم فصل اولین سال 
حضورش در این تیم، شش گل به ثمر رسانده بود. جالب اینکه بعد از 
خلیلی هیچ کدام از »مهاجمان ایرانی« پرسپولیس موفق نشده بودند طی 
اولین سال حضورشان در این تیم، در نیم فصل بیشتر از پنج گل بزنند.

 امید عالیشاه

دو بازی تا عبور از رهبری فرد

کاپیتان پرسپولیس که سه بازی متوالی جزو خوب های تیمش بوده با 248 
بازی برای پرسپولیس به لحاظ تعداد بازی برای این تیم نفر هفتم تاریخ 
باشگاه است. بالاتر از او بهروز رهبری فرد با 249 بازی نفر ششم این لیست 
است و امید دو بازی دیگر نیاز دارد تا از او عبور کند. هدف بعدی عالیشاه 
سیدجلال حسینی و حسین عبدی هستند که هر دو 261 بازی دارند و عالیشاه 

باید 14 بازی انجام دهد تا سومین بازیکن باسابقه باشگاه لقب بگیرد.

 مهدی ترابی

بهترین پاسور شد

با اینکه مقابل نساجی اولین پاس گلش در این فصل را داد اما برترین 
پاسور تاریخ لیگ برتر پرسپولیس محسوب می شود. او ۳۳ پاس گل در 
تاریخ لیگ برتر برای پرسپولیس داده و توانسته بالاتر از امید عالیشاه، 
آقای پاس گل سرخ پوشان لقب بگیرد. او که فصل گذشته برترین 
پاسور فصل سرخ پوشان هم بود، با 26 گل پنجمین گلزن لیگ برتری 

پرسپولیس هم محسوب می شود.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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سبق  ا جمی  تها فبک  ها ری  منصو محمد 
پرسپولیس در خصوص شرایط بازی پرسپولیس 
مقابل تیم نساجی معتقد است تمرکز بازی 
بازیکنان پرسپولیس روی کسب سه امتیاز و 
باقی ماندن در جمع مدعیان بود به همین 
دلیل این دغدغه بر روی کیفیت بازیکنان 
پرسپولیس خصوصاً در نیمه دوم تأثیر 

منفی گذاشته بود.

 جنگ در بالای جدول به اوج رسید!
بله با باخت سپاهان لازم بود که 
پرسپولیس هم برنده شود که از جمع 
مدعیان باز نماند به همین دلیل تمرکز 
بازیکنان پرسپولیس فقط بر روی این 
نکته معطوف بود از همین رو وقتی 
شرایط حساس شد ترس از گل 
تساوی مانند صنعت نفت که 
پرسپولیس دو امتیاز را خیلی 
مفت در خانه از دست داد 
این بار بعد از یک گل که 
از تیم نساجی پیش افتاد 
خیلی مهم بود که برنده شود 
و نتیجه بردش را از دست 
نی که  ندهد هر چند زما
نمایش نیمه اول پرسپولیس 
ــود که  ــن ب ــم ای ــدم ذهنیت را دی
سرخ پوشان دو گل دیگر 
می زنند اما به دلیل همان 
احتیاطی که گفتم نتیجه 
یک بر صفر باقی ماند البته 
من خودم فکر می کردم 
با  لیس  سپو پر که 
اختاف سه گل نساجی 
را شکست می دهد 
اما به هر حال نکته 
مهم پیروزی بود که 
ین  پرسپولیس به ا
مهم رسید و در جمع 
مدعیان باقی ماند 

 بحث کمبودهای 
پرسپولیس را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
به نظرم پرسپولیس فقط کمبود 
مهاجم ندارد و حتماً به دفاع 
چپ و راست و مدافع میانی به 
لحاظ قدرت بازیسازی و دفاعی 

بالا نیاز دارد.
 سعید صادقی هم به شکل عجیبی 
در بازی های اخیر پرسپولیس با افت 

مواجه بوده!
واقعاً ما آن بازی های رو به جلو را کمتر 
از استقال می بینیم چون به نوعی 
ــازی اش را پایین  ــن بازیکن ریسک ب ای

آورده است.
 تعویض ترابی که سازنده گل پرسپولیس 

بود را درست می دانید؟
بازیکنانی مانند ترابی و عالیشاه سرشان 
را هم مقابل توپ می گذارند البته بازیکنان 
دیگر پرسپولیس هم چنین خاصیتی دارند 
اما شاید در دقایق آخر سرمربی پرسپولیس 
قصد داشت که بازیکن تازه نفس تری به 
بازی بیاورد. بازیکنانی مانند عالیشاه 
و ترابی از آنجا که زیاد استارت 
می زنند و حمل توپ بیشتری 

دارند شاید بیشتر از بقیه نیرو مصرف می کنند از 
این رو تحلیل انرژی چنین بازیکنانی شاید بیشتر 
باشد که می توان این نکته را هم یکی از دلایل 

تعویض ترابی محسوب کرد.
 تعویض هنانوف و حضور عمری را به لحاظ 

فنی چگونه ارزیابی می کنید؟
به نظرم چون هنانوف گام های بلندی دارد 
سرمربی پرسپولیس مدافع تاجیکستانی را به 
بازی آورد تا از سرعت او بیشتراستفاده کند 
مدافعی که به لحاظ بدنی در فرم خوبی قرار دارد 
و از سرعت و گنجایش شش بالایی برخورداراست 
هر چند در ارسال سانتر ضعف دارد. در خصوص 
محمد عمری هم باید بگویم این بازیکن مانند 
اوایل حضور مهدی عبدی خودش را به آب و آتش 
می زد و بازی های خیلی خوبی را ارائه می داد اما 
شاید بعد از اینکه میخش را کوباند و جایگاهش 
را تا حدودی تثبیت شده دید از آن فرم مطلوب 
فاصله گرفته است. عمری یک فرصت عالی را 
از دست داد در حالی که شهاب هم روی دست 
او بود و اگر به او پاس می داد حتماً شانس گل 

بیشتری پیدا می شد.
 تعویض اجباری نبیل هم به نظر به سود 

پرسپولیس تمام شد؟
به هر حال از این اتفاقات زیاد رخ می دهد که در 
گرم کردن پیش از بازی بازیکن دچار مصدومیت 
می شود اما قرار گرفتن شهاب در ترکیب اصلی که 
تک گل پرسپولیس را به ثمر رساند توفیق اجباری 
برای سرخ پوشان شد که با گل شهاب برنده شوند.

 اما پرسپولیس در چند بازی اخیر حداقل به 
لحاظ گلزنی خوب نتیجه نگرفته؟

ــازی  ــه اینطور نیست چون استقال هم در 6 ب ن
اخیر خودش فقط یک برد داشته است اما 
پرسپولیس در چند بازی اخیرش عملکرد بهتری 
داشته است و باید تنها یک بازی که استقال 4 

ــداد. ــه حریفش زده را ماک قرار ن گل ب
 در خصوص بازی خارج از خانه پرسپولیس 

مقابل مس رفسنجان بحران زده چه تحلیلی 
دارید؟

بعد از اینکه پرسپولیس از سد نساجی گذشت 
ــازی معوقه را کسب کرد استرس  و سه امتیاز ب
ــر  ــان پرسپولیس کمتر شده و شرایط براب بازیکن
شده است از این رو حتماً بازیکنان پرسپولیس 
با احتیاط کمتری نسبت به بازی مقابل نساجی 
مقابل مس رفسنجان بازی خواهند کرد. سرمربی 
پرسپولیس با استفاده از بازیکنان تهاجمی تری 
نسبت به بازی قبلی که از ابتدا به طور مثال 
عمری را جایگزین صادقی ساخت بازیکنی که 
تلنگر به موقعی به او در بازی مقابل نساجی وارد 
شد و تعویض او در بین دو نیمه نشان داد هر 
بازیکنی باید در شرایط خوب باشد تا در ترکیب 

ثابت قرار بگیرد.
 حضور احتمالی لوکادیا را در پرسپولیس 

چگونه ارزیابی می کنید؟
به نظرم لوکادیا بازیکنی امتحان پس داده است 
و حضورش ریسک یک بازیکن جدید را ندارد از 
طرفی چون تماشاگر این بازیکن را قبول دارد 
حتماً او می تواند باز هم شرایط خوبی را برای 

ــد. پرسپولیس رقم بزن
 صحبت حضور بازیکنانی مانند بشار و 

نوراللهی هم در پرسپولیس مطرح می شود.
بشار کیفیت فنی عالی در خط هافبک دارد اما 
او آنقدر در قطر پول گرفته که بعید می دانم به 
ــا  ــی است اما ب ــد. احمد هم عال پرسپولیس بیای
پول هایی که گرفته و قرارداد بسته بعید می دانم 
بازیکن سابق پرسپولیس به این تیم باز گردد اما 
جدا از این صحبت ها قبا می گفتیم یک مهاجم 
نیاز داریم اما پرسپولیس در خیلی از پست ها به 

بازیکن جدید نیاز دارد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

جمشید شاه محمدی مهاجم اسبق 
پرسپولیس معتقد است کادر فنی 
پرسپولیس و در رأس آنها سرمربی 
پرسپولیس به دنبال بازیکنان لیگ یکی 
ــوت  ــاد پیشکسـ ــه اعتقـ ــه بـ ــی کـ ــرود جایـ بـ
پرسپولیس بازیکنان خوبی در آن لیگ 
بازی می کنند که حتماً در صورت توجه 
بیشتر و تمرین ویژه می توانند بهترین 
عملکرد را از خود حتی در تیم های بزرگ 

ــد. ــان دهنـ ــود نشـ از خـ

 چرا پرسپولیس بازی متفاوتی را در دو 
نیمه از خود ارائه داد؟

ــازی  ــپولیس بـ ــل پرسـ ــه مقابـ ــی کـ ــر تیمـ هـ
می کند انگیزه اش چند برابر می شود 
ــم  ــزن داریـ ــکل گلـ ــا مشـ ــر مـ ــوی دیگـ از سـ
و باید خط حمله تیم مان ترمیم شود 
تا بتوانیم از موقعیت هایمان استفاده 
ـــازی بدی را در  ـــا وجود اینکه ب کنیم اما ب
مقابل نساجی شاهد نبودیم در خلق 
موقعیت هم با کمبودهایی مواجه 
بودیم و عماً نتوانستیم در این فاز هم 
موفق عمل کنیم. این مسأله زمانی 
جدی تر می شود که ما عماً در دو 
ـــی  ـــاح هم نمی توانستیم حمات خوب جن
را ترتیب دهیم و دفاع چپ و راست ما 

هیچ توفیقی نداشتند.
 عملکرد محمدمهدی احمدی را در 

دفاع چپ چگونه ارزیابی کردید؟
احمدی بازیکن جوان و خوبی است و به 
نظرم بد هم بازی نکرد اما این بازیکن 
ــاع چپ  ــه یک دفـ ــدن بـ ــل شـ ــرای تبدیـ بـ
ــی  ــدرت بدنـ ــد روی قـ ــتر بایـ کار دارد و بیشـ
و کارهای دفاعی اش برروی او کار شود.

 در رابطه با قانون سقف بودجه 
و جرایمی که تعیین شده بود اما 

برگردانده شد چه توضیحی دارید؟
کجای دنیا سقف بودجه تعریف می کنند 
که در فوتبال ما این قانون وضع شد. دو 
تیم مدعی دیگر بیشترین استفاده را از 
ـــد اما پرسپولیس سقف  ـــون بردن این قان
بودجه را رعایت کرد و بدجور هم متضرر 
ـــم  ـــم تی ـــی است که دیدی ـــن در حال شد ای
دیگر بهترین بازیکنان را جذب کرد و در 
نهایت چهار امتیازش هم برگردانده شد 
به همین دلیل هم معتقدم با تصویب 
قانون سقف بودجه به نوعی فوتبال را 

زیر سؤال بردند.
 با بضاعتی که تیم سپاهان در امر 
بازیکن و نیمکت قوی از این حیث 

دارد بعضی ها معتقدند این تیم 

شانس اول قهرمانی است؟
سپاهان تیم خوبی است اما من معتقدم 
در نهایت باز هم جنگ قهرمانی بین دو 
تیم پرسپولیس و استقال خواهد بود و 
در نهایت باز هم پرسپولیس با دفاع از 
عنوان قهرمانی اش قهرمان خواهد شد.
 در رابطه با آخرین بازی نیم فصل اول 

خارج از خانه پرسپولیس چه نظری 
دارید؟

ــی  ــی و تاکتیکـ ــی روانـ ــد کار روحـ ــی بایـ یحیـ
ــام  ــان تیمش انجـ ــر روی بازیکنـ ــژه ای بـ ویـ
دهد تا در نهایت هم بازیکنان با توجیه 
شدن به اهمیت کسب آخرین بازی نیم 
فصل اول حتماً تنها به برد فکر کرده و 
ـــه استقبال  ـــرد ب ـــا ب ـــاز ب ـــا گرفتن سه امتی ب
تعطیات بروند تا در نیم فصل دوم با 
تقویت خودشان برای قهرمانی در کورس 

ـــه دهند. اصلی بهترین نمایش را ارائ
 در خصوص جذب احتمالی لوکادیا 

که گفته می شود صحبت هایی مطرح 
شده چه نظری دارید؟

به نظرم کسی که پیراهن پرسپولیس 
ــدی  ــکل بـ ــه شـ را راحت از دست داد و بـ
از تیم در بدترین مقطع جداشد دیگر 
ــور  ــردد. کشـ ــاز گـ ــپولیس بـ ــه پرسـ ــد بـ نبایـ
ــد  ــاً درویش بایـ ــتیم و حتمـ ــداری هسـ پولـ
بهترین بازیکنان را برای پرسپولیس و 
یحیی جذب کند. الان زمان آن است که 
هیأت مدیره و مدیریت نقش اقتصادی 
خودشان را نشان دهند و با جذب 
ــه خدمت  ــا بـ ــه بـ ــد کـ ــعی کننـ ــرمایه سـ سـ
گرفتن چند بازیکن کارآمد بهترین 
بازیکن را جذب پرسپولیس کنند. 
از همین رو هم باید دنبال بازیکنان 
بزرگ برای پرسپولیس برویم و اشتباه 
نیم فصل اول را تکرار نکنیم و اگر 
غیر از این باشد و اتفاق بیفتد حتماً 
مدیرعامل پرسپولیس مقصر خواهد 

شد.
 در خصوص جدایی قطعی سرلک و 

احتمالاً عمری چه صحبتی دارید؟
سرلک بازیکن کلیدی است و حتماً 
باید بهتر از این هافبک را جذب کنیم و 
اگر در ایران نشد باید از خارج بهترین 
هافبک را جذب کنیم چون در خط 

ــه جذب بازیکن داریم. ــاز بـ ــی نیـ میانـ
 اما با توجه ارقامی که بازیکنان خارجی 

دارند به نظر جذب بازیکنان خارجی 
برای پرسپولیس خیلی سخت و تقریباً 

غیرممکن است.
به نظرم باید برای ساختن یک تیم 
خوب پول خرج کرد و اشتباه نیم فصل 
اول را تکرار نکرد چون تاوان بدی دادیم 
و در نیم فصل دوم نباید این اشتباه از 
سوی مسئولان پرسپولیس تکرار شود.

منصوری: لوکادیا امتحان پس داده  و تماشاگر هم قبولش دارد

بعید می دانم احمد و بشار 
به پرسپولیس بیایند

 باید درویش و هیأت مدیره پرسپولیس پول جذب کنند

شاه محمدی: لوکادیا به درد 
پرسپولیس نمی خورد 

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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اعتراض پرسپولیس 
به رأی محرومیت

ن  سیو را فد طی  نضبا ا کمیته 
فوتبال هفته گذشته آرای خود 
درباره اتفاقات دربی را صادر کرد 
.در بخشی از این رأی، باشگاه 
پرسپولیس ضمن جریمه نقدی، به 
محرومیت از حضور تماشاگرانش 
در نخستین بازی خانگی بعدی 
محکوم شد که با توجه به برنامه 
مسابقات در پیکار با تیم تراکتور 
در هفته هفدهم اعمال می شود. 
ی  گل محمد یحیی  همچنین 
سرمربی تیم، به پرداخت جریمه 
و یک جلسه محرومیت تعلیقی که 
تا شش ماه اعتبار خواهد داشت، 
محکوم شد. باشگاه پرسپولیس 
با توجه به جمیع شرایط به این آرا 
معترض است و لایحه خود برای 
بررسی این رأی در کمیته استیناف 
را تقدیم فدراسیون فوتبال کرد.

استخر و وزنه در 
دستور کار

طبق برنامه کادر فنی و فشردگی 
مسابقات، پرسپولیسی ها دیروز 
با حضور در سالن بدنسازی هتل 
المپیک به مدت یک ساعت، 
مطابق با برنامه های کادر فنی، هر 
یک، برنامه خاصی را با استفاده 
از وزنه و دستگاه های بدنسازی 
اجرا کردند و بعد از آن، به استخر 
رفتند.مرتضی پورعلی گنجی و 
یاسین سلمانی که مدت شش ماه 
نیاز به درمان و ریکاوری دارند، از 
غایبان جمع سرخپوشان هستند. 
پرسپولیس امروز )یکشنبه( یک 
تمرین تاکتیکی در برنامه دارد 
و پس از آن، تهران را به مقصد 
رفسنجان ترک می کند تا روز 
دوشنبه در دیدار رفت و آخرین 
بازی از نیم فصل اول، به مصاف 

تیم مس رفسنجان برود.

عباس آقایی 
سرمربی امید 

پرسپولیس شد
با اعام محسن خلیلی مدیر 
کادمی باشگاه پرسپولیس و  آ
تأیید مدیرعامل باشگاه، عباس 
آقایی بازیکن اسبق باشگاه، به 
عنوان سرمربی جدید تیم امید 
پرسپولیس منصوب شد .باشگاه 
پرسپولیس همچنین از زحمات 
محمود انصاری سرمربی اسبق 
امیدها تقدیر و برای ایشان آرزوی 
موفقیت کرد. انصاری در حالی از 
تیم امید پرسپولیس جدا شد که 
تیم او بعد از 21 بازی 42 امتیاز 
نصیب خود کرده و در فاصله 9 
هفته تا پایان رقابت های لیگ 
امیدهای تهران بعد از پیکان و 
نیروی زمینی در رده سوم جدول 
قرار دارد، ضمن اینکه فاصله 
پرسپولیس با صدر جدول شش 

امتیاز است.

نگران کیفیت 
دوربین های رفسنجان

کیفیت  سد  می ر نظر  به 
دوربین های فیلمبرداری مورد 
استفاده در ورزشگاه رفسنجان 
در زمان پخش زنده مسابقات 
این تیم به شکل عجیب و غریبی 
یر شهرستان های کشور  با سا
متفاوت است تا جایی که تقریباً 
نمی توان جای توپ و مسیر حرکت 
آن را بخصوص در نماهای باز و 
دور حدس زد. این اتفاق درحالی 
رخ می دهد که معمولاً کارگردانی 
مسابقات خانگی مس به گونه ای 
است که نماهای باز و لانگ در آن 
بیشتر به خورد مخاطب تلویزیونی 
داده می شود و در این شرایط 
بیننده تلویزیون تقریباً هیچ چیزی 
از جریان بازی نمی فهمد. مسابقه 
دو تیم از ساعت 17:30 روز دوشنبه 
آغاز خواهد شد و با توجه به اینکه 
در این ساعت هوا تاریک شده و 
مسابقه باید زیر نور برگزار شود 
شرایطی مشابه بازی استقال با 
مس رفسنجان پیش خواهد آمد.



میلاد سرلک انگار 
سال هاست با 

پیراهن پرسپولیس 
بازی کرده و کاملاً به 

فضا و اتمسفر این 
باشگاه آشناست

از کمپ سرخ
پرسپولیس

11

 zسوژه

سعید عزت اللهی

چرا دوباره اسمش مطرح شد؟

در شرایطی که این هافبک ملی پوش صراحتاً تأکید کرده که با تغییر 
شرایط در تیم وایله دانمارک تا پایان قراردادش در این تیم می ماند اما 
دوباره برخی رسانه ها احتمال حضور او در پرسپولیس در نیم فصل دوم 
لیگ برتر را مطرح کرده اند. با این حال حتی اگر یحیی گل محمدی او را 
بخواهد که البته قطعاً دوست دارد چنین بازیکنی داشته باشد باشگاه 
پرسپولیس قادر به پرداخت مبلغ کلان رضایتنامه این بازیکن نیست.

 سینا اسدبیگی

مخالفت قاطع یحیی با جدایی

برخی از تیم های لیگ برتری مشتریان دست به نقد این هافبک ۲۶ 
ساله پرسپولیس هستند و گفته می شد به احتمال زیاد از جمع قرمزها 
جدا خواهد شد اما گل محمدی با توجه به جدایی قریب الوقوع میلاد 
سرلک به دلیل خدمت سربازی و انتقال وی به ملوان بندرانزلی، به شدت 
مخالف جدایی اسدبیگی است و او قصد دارد با توجه به عملکرد خوبش 
در بازی با نساجی مازندران از این هافبک ۲۶ ساله بیشتر استفاده کند.

 محمد عمری

نه تمرکز داشت نه از خودگذشتگی

از شروع نیمه دوم بازی با نساجی به میدان رفت و تنها موقعیت جدی 
تیمش را با تعلل از دست داد. در حالی که او مقابل خود رشید مظاهری 
و یک مدافع نساجی را می دید آنقدر تعلل کرد که این موقعیت از دست 
رفت. نکته عجیب اینکه در این صحنه شهاب زاهدی روی دست عمری 
بود و می توانست با یک پاس عرضی او را در موقعیت گلزنی قرار دهد اما 

اصلاً شهاب را ندید تا مشخص شود نه تمرکز دارد نه از خودگذشتگی.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

بالاخره محمدمهدی احمدی موفق 
شد اولین بازی خود در ترکیب اصلی 
پرسپولیس را تجربه کند. احمدی که تنها 
چیزی حدود ده دقیقه مقابل شمس آذر 
بازی کرده و از هواداران پرسپولیس 
دلبری کرده بود با محرومیت علی نعمتی 
موفق شد برای اولین بار در ترکیب اصلی 

سرخ ها بازی کند.
احمدی ابتدای فصل قبل به پرسپولیس 
پیوست و در بازی هفته دوم مقابل 
ذوب آهن از دقیقه 69 جای علی نعمتی به 
میدان رفت تا 21 دقیقه برای یحیی بازی 
کند اما هرچه از طول فصل گذشت او به 
نیمکت و سکو دوخته شد تا تصمیم به 

جدایی قرضی بگیرد.
برای  لی   احمدی فصل قبل در حا
پرسپولیس بازی نکرد که در تمرینات 
پیش فصل از کیفیت تمرینات او و البته 
درخشش اش در بازی های دوستانه 
تعریف و تمجید می شد اما یحیی بعد 
از تنها 21 دقیقه بازی دادن به او در 
 هفته دوم دیگر به این بازیکن میدان 

نداد.
احمدی در نیم فصل دوم لیگ قبل به 
صورت قرضی به تیم سابقش نفت 
مسجدسلیمان برگشت و آنجا برای نفت 
بازی کرد اما با پایان یافتن فصل و شروع 
تمرینات پیش فصل دوباره به پرسپولیس 
برگشت. بازیکن شماره 17 سرخ ها دوباره 
در تمرینات پیش فصل نگاه ها را به خود 
جلب کرد و در بازی های دوستانه هم 
چهره موفقی از خود نشان داد اما در 
مسابقات رسمی یا نیمکت نشین بود یا 

به  لیست نمی رسید.
گل محمدی در این فصل برای نخستین 
بار از احمدی در بازی با الدحیل استفاده 
کرد اما او در بدترین و پرتنش ترین 
لحظات به زمین رفت. بازیکنی که در 
طول فصل حتی یک دقیقه به میدان 
نرفته بود در حضور 56 هزار تماشاگر 
عصبانی از باخت و حذف تیم شان به 
میدان رفت و دقایقی بازی کرد اما 
طبیعی بود که در آن دقایق کارایی لازم را 

نداشته باشد.
این بازیکن چپ پا برای دومین بار 
بعد از گل برتری مقابل شمس آذر به 
میدان رفت و در همان دقایق کوتاه با 

انرژی مثبت و انگیزه ای که از خود نشان 
داد کاری کرد تا هواداران پرسپولیس 

تشویقش کنند.
احمدی در روز محرومیت نعمتی فیکس 
شد و مقابل نساجی 90 دقیقه بازی کرد 
که مثل بیشتر بازیکنان تیمش نیمه اول 
هیجان انگیزی داشت اما در نیمه دوم 
افت کرد. این بازیکن در نیمه نخست 
چند حرکت تهاجمی مؤثر و یکی دو 
حرکتی که تماشاگران را به وجد می آورد 
انجام داد تا ویدیوی حرکاتش در فضای 
مجازی صفحات هواداری وایرال شود و 

مورد تمجید قرار بگیرد.
هر چند احمدی در فاز دفاع ضعیف کار 
نکرد و بازیکنان نساجی تنها یک یا دو 
بار پشت او صاحب توپ شدند اما شاید 
بهتر باشد که یحیی از این بازیکن در خط 
میانی تیمش بهره ببرد. احمدی اساساً 
بازیکن خط میانی است و همین مهم 
کافی است که بدانیم چرا در فاز حمله 
بهتر از دفاع کار می کند. او در تیم نفت 
مسجدسلیمان هم در خط میانی و جناح 
چپ بازی می کرد. احمدی می تواند در 
سیستم فعلی پرسپولیس هافبک چپ 
یا در شرایطی که با دو هافبک دفاعی 
بازی کند وینگر چپ باشد و پرسپولیس 
از قدرت دریبلینگ و تکنیک او بیشترین 
استفاده را ببرد. در حالی که این روزها 
هواداران پرسپولیس مخالف بازی دادن 
به علی نعمتی در خط دفاع هستند اما در 
بازی های سخت نعمتی می تواند میانگین 
قدی پرسپولیس را در مقابل تیم هایی که 
با ارسال و ضربات ایستگاهی خطرناک 
نشان می دهند، بالا ببرد و بیرون گذاشتن 
نعمتی شاید پرسپولیس را در فاز دفاع 
ضعیف تر کند. در چنین شرایطی شاید 
یحیی بتواند از احمدی یک خط جلوتر از 
نعمتی استفاده کند و به سعید صادقی 
یا مهدی ترابی استراحت بدهد. در عین 
حال گل محمدی می تواند ترابی را به 
جناح مخالف برده و احمدی را در پست 

هافبک چپ بازی دهد که در این 
شرایط او احتمالاً کارایی بیشتری در 

فاز حمله تیمش خواهد داشت و 
شاید سرمربی سرخ ها از این 

ریسک جذاب سود بیشتری 
ببرد و تیمش در خلق 

نی  گلز و  قعیت  مو
شرایط بهتری پیدا 

کند.

گزینه های جانشینی در حد شماره 10 پرسپولیس نیستند

 سرلک 
یک هافبک بدون جانشین

راهکار یحیی برای استفاده مؤثر از قدرت 
تهاجمی شماره 17

احمدی در خط هافبک 
ریسک جذاب

حامد حسینی
خبر نگار

اولویت خرید 
 پرسپولیس 
در سه پست

پرسپولیس برای پست مهاجم 
نوک، جست وجوهای خود را 
آغاز کرده و فعاً یورگن لوکادیا 
مهم ترین نامی است که برای 
حضور در اردوی پرسپولیسی ها 
مطرح شده، اگرچه به نظر 
می رسد کل ماجرا خیلی زود 
شکل دیگری پیدا کند و این 
مسأله از یک فکر فراتر نرود، چرا 
که موانع زیادی در راه بازگشت 

لوکادیا به ایران وجود دارد.
گر وضعیت  در حال حاضر ا
پرسپولیس در نیم فصل را منهای 
عمری و سرلک تصور کنیم، 
آنها در این دو خط و همچنین 
در پست مهاجم نیاز به سه 
خرید فوری دارند. ضمن اینکه 
وضعیت نبیل باهویی هم برای 
ادامه همکاری مشخص نیست.
پرسپولیسی ها طبعاً هم به بازار 
داخلی چشم دارند و هم به دنبال 
گزینه های خارجی هستند. در 
بازار زمستانی آنقدر بازیکن آزاد 
و در دسترس ندارید و کار انتقال 
بازیکن شاخص بسیار سخت تر 
از تابستان است، با این حال آنها 
می توانند روی جدایی بازیکنانی 
که قصد انتقال در پایان فصل را 

دارند، حساب کنند.
در نهایت طبیعتاً جست وجوی 
یت  تقو ی  ا بر لیس  سپو پر
زمستانی، با اولویت در سه پست 
)هافبک، وینگر و مهاجم( آغاز 

. د می شو

پورعلی و خدابنده لو 
 گزینه های 

جانشینی سرلک
گفته می شود پوریا پورعلی 
هافبک دفاعی تیم فوتبال ملوان 
که قابلیت بازی در دو سه پست 
دیگر از جمله هافبک راست 
و هافبک تهاجمی را هم دارد 
یکی از گزینه های پرسپولیس 
برای جانشینی میاد سرلک 

در زمستان است.
با این وجود یکی از مدیران 
گفته  لیس  پرسپو ه  شگا با
ــن بازیکن  ــچ نامی از ای ــوز هی هن
از طرف کادر فنی به ما اعام 
نشده و منتظر اعام لیست 
آقای گل محمدی بعد از بازی 
ــا مس رفسنجان هستیم چرا  ب
که فاصله کم بازی ها فرصت 
برگزاری جلسه و اعام لیست 
از طرف ایشان را نداده است.
لش  یا پورعلی که فوتبا پور
را از تیم خونه به خونه بابل 
شروع کرده و در ذوب آهن 
هم حضور داشت در فصل 
جاری نمایش های قابل قبولی 
در ملوان ارائه داده و مقابل 
پرسپولیس نیز یکی از بازی های 
خوبش را ارائه داد. جالب اینکه 
نی،  له حسن یزدا و پسرخا ا
ر و قهرمان  کشتی گیر نامدا
جهان است که با باشگاهش 
قرارداد دارد که باید دید اگر 
یحیی او را رسماً بخواهد ملوان 
رضایتنامه اش را صادر خواهد 

کرد یا خیر.
در روزهای اخیر غیر از نام 
پورعلی، از محمدخدابنده لو 
هافبک سابق تیم ملی امید، 
ذوب آهن و گل گهر به عنوان 
دیگر گزینه تقویت خط میانی 
فصل  نیم  ر  د لیس  پرسپو
دوم خبرهایی به میان آمده 
است. البته خدابنده لو از یکی 
دو سال اخیر همواره مورد 
توجه گل محمدی و سرمربی 
ــب  ــوده است. جال پرسپولیس ب
اینکه تابستان سال گذشته 
ه لو  بند ا خد با  ی  گل محمد
ــا این بازیکن  ــود ت توافق کرده ب
سرخپوش شود اما به یکباره 
با پیشنهاد بسیار بالاتر گل گهر 
این بازیکن راهی سیرجان شد. 
خدابنده لو در این فصل بازیکن 
تیم مس رفسنجان بوده اما 
تنها در چهار مسابقه برای 
تیمش به میدان رفته است.
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تنها در شرایطی که باشگاه پرسپولیس 
بتواند سعید عزت اللهی را جای میاد 
سرلک جذب کند ضرر نکرده است و 
جذب هر گزینه داخلی دیگری به جای 
شماره 10 سرخ ها یک گام رو به عقب به 

ید. حساب می آ
میاد سرلک بازیکن باکیفیتی است وگرنه 
ــی  ــر خیلـ ــای قبل تـ ــی فصل هـ ــن الان و حتـ همیـ
از هواداران و کارشناسان به اینکه چطور یک 
هافبک دفاعی شماره 10 پرسپولیس را به 
تن می کند ایراد گرفته بودند و او را مستحق 
چنین شماره ای نمی دانستند. این البته 
ـــود اما استمرار سرلک و  ـــه ب بخش فان قضی
ثبات او در پرسپولیس باعث شده هواداران 

او را به عنوان بازیکنی کارگشا بپذیرند.
سه سال و نیم از زمان حضور این بازیکن 
در پرسپولیس می گذرد اما او در همین 
بازه زمانی توانسته یکی از بازیکنان اصلی 
و ثابت باشد و فقط در مواقع محرومیت و 
مصدومیت جای خود را در ترکیب اصلی از 

دست بدهد.
میاد سرلک در همان بدو ورود به 
پرسپولیس در بازی های لیگ قهرمانان 
آسیا طوری برای این تیم بازی می کرد که 
انگار سال هاست با پیراهن این تیم بازی 
ـــن باشگاه  ـــه فضا و اتمسفر ای کرده و کاماً ب

آشناست.
ـــه لحاظ فنی جزو فوتبالیست هایی  سرلک ب
است که نمونه اش در فوتبال ایران زیاد 
نیست. در نگاه اول و به صورت رسمی او 
یک بازیکن در پست هافبک دفاعی است 
اما هم خصوصیات تدافعی دارد، هم در 
بازیسازی یک عنصر غیر قابل انکار است که 
می تواند در ارتباط خطوط نقش مؤثری بازی 
کند. سرلک در این سه سال و نیم با وجود 
اینکه پرسپولیس معمولاً از هافبک های 

میانی قدری برخوردار بوده همواره یکی از 
بازیکنان اصلی زوج مرکز خط هافبک به 
شمار می آمده و در ترکیب سرخ ها به نوعی 

بدون جانشین بوده است.
شاید اغراق نباشد که بگوییم سرلک در هر 
سه فصل گذشته جزو 3 تا 5 بازیکن برتر 
تیمش بوده است و غیر از ثبات در ترکیب، 
ـــه داده است. ـــی هم از خود ارائ کیفیت بالای

یحیی گل محمدی در نشست خبری آخر 
ــرای  ــین بـ ــردن جانشـ ــدا کـ ــرد پیـ ــد کـ ــود تأکیـ خـ
میاد سرلک و محمد عمری کار دشواری 
است. این مسأله قطعاً در مورد شماره 10 
تیم او دشوارتر خواهد بود چرا که نام هایی 
که تا الان برای جایگزینی این هافبک مطرح 
شده اند در سطح او نیستند و پرسپولیس 
فقط در شرایطی در این پست ضرر نخواهد 
کرد که بازیکن ملی پوشی مثل سعید 
ــی  ــن امکانـ ــه چنیـ ــد کـ ــذب کنـ ــی را جـ عزت اللهـ

هم وجود ندارد.
ـــارزی  میاد سرلک غیر از خصوصیات فنی ب
که دارد به لحاظ شخصیتی از آن دست 
بازیکنانی است که پرسپولیس همیشه نیاز 
داشته. او در سه سال و نیم اخیر هیچ وقت 
ــی  ــر حواشـ ــه دور و بـ ــوده نـ ــیه بـ ــد حاشـ ــه مولـ نـ
حضور پیدا کرده است. سرلک اهل حرف 
زدن نیست و در سکوت مطلق به سر می برد 
اما این سکوت در فوتبالش دیده نمی شود 
و همواره با تمام وجود و در سخت ترین 
شرایط بالاترین کارآیی را در تیم خود ارائه 

ــرده است. کـ
ـــن نکته ها  ـــا در نظر گرفتن مجموعه ای از ای ب
به نظر می رسد پرسپولیس هر کاری کند در 
نیم فصل دوم از نداشتن سرلک ضرر خواهد 
کرد مگر اینکه اسدبیگی فراتر از پتانسیل 
خود بدرخشد یا بازیکنی که جای او به تیم 
اضافه می شود چیزی فراتر از انتظار باشد 
ـــاز هم بعید است کیفیتی در حد  که البته ب
سرلک ارائه دهد و یا انعطاف پذیری او در 

ـــه را داشته باشد. ـــاع و حمل دف
سرلک یک شماره 6 آوانگارد است که 
به اندازه یک هافبک شماره 10 در ترکیب 
پرسپولیس کارآیی دارد و مشکل یحیی 
این است که او نباید دنبال یک 
شماره 6 معمولی باشد بلکه 
نیاز به یک 10 کارگشا دارد.
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

91432-1595123استقلال1

141931-14101333سپاهان2

9929-1485118پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

11324-1466214ذوب آهن5

11823-1465319ملوان6

10722-1457217گل گهرسیرجان7

221-13-1463511آلومینیوم اراک8

16317-1455419شمس آذر قزوین*9

914-21-1442812مس رفسنجان 10

1512-20-143385فولاد11

811-20-1425712هوادار12

911-17-151868پیکان13

1311-25-1525812صنعت نفت آبادان14

1010-21-1424811نساجی مازندران15

88-18-1415810استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z برنامه بازی  های لیگ برتر

 zC جام ملت های آسیا 2023 - گروه

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

هفته  پانزدهم
یکشنبه 10 دی

هوادار - استقلال خوزستان....  15:00
آلومینیوم - ملوان................  15:00

دوشنبه 11 دی

شمس آذر - سپاهان............  15:30
مس رفسنجان - پرسپولیس... 17:30

چهارشنبه 13 دی
ذوب آهن - گل گهر............... 15:00

فولاد - نساجی ................... 17:45 

یکشنبه 24 دی
امارات - هنگ کنگ............... 18:00
21:00 .................. ایران -  فلسطین

 

پنجشنبه 28 دی
فلسطین - امارات................. 21:00

 

جمعه 29 دی
هنگ کنگ - ایران................. 21:00

 

سه شنبه 3 بهمن
18:30 ..................... ایران - امارات
18:30 .........   هنگ کنگ - فلسطین

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 10 دی 1402

   17:30 ................... فولام – آرسنال
   17:30 ............... تاتنهام – بورنموث

دوشنبه 11 دی 1402
لیورپول – نیوکاسل.............  23:30   

سه شنبه 12 دی 1402
   23:00  ................ وستهام – برایتون

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 12 دی

ختافه-رایو وایه کانو..............  19:30
21:45 ........ رئال سوسیداد - آلاوس

چهار شنبه 13 دی
00:00 .................. والنسیا - ویارئال
19:30 .................... گرانادا - کادیز 
21:45 ........ سلتاویگو  - رئال بتیس 
رئال مادرید - مایورکا ................ 21

پنجشنبه 14 دی
خیرونا - اتلتیکومادرید .......... 00:00
اوساسونا  -  آلمریا ............... 19:30
سویا - اتلتیک بیلبائو ........... 21:45

جمعه 15 دی
لاس پالماس - بارسلونا ......... 00:00

جمعه 22 دی
23:30 .................... سویا - آلاوس

شنبه 23 دی
لاس پالماس - ویارئال ......... 16:30
مایورکا - سلتاویگو ............... 18:45
اتلتیک بیلبائو -  رئال سوسیداد  21:00
23:30 ............ رئال بتیس -  گرانادا

یکشنبه 24 دی
آلمریا -  خیرونا ................... 16:30
کادیز - والنسیا ................... 18:45

سه شنبه 10 بهمن
23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا

بوندس لیگا آلمان
جمعه 22 دی

23:00 ....... بایرن مونیخ - هوفنهایم
شنبه 23 دی

18:00 ........... آگزبورگ- بایرلورکوزن
18:00 .................. کلن- هایدنهایم
18:00 ........ فرایبورگ - یونیون برلین
18:00 ............ ماینتس- ولفسبورگ
لایپزیش- آینتراخت فرانکفورت18:00
21:00 ........... دارمشتات- دورتموند

یکشنبه 24 دی
بوخوم - وردربرمن ................ 18:00
مونشن گلادباخ - اشتوتگارت ....... 20:00

جام حذفی ایتالیا
سه شنبه 12 دی 1402

میلان – کالیاری................. 23:30   
چهارشنبه 13 دی 1402

آتالانتا – ساسولو................. 20:30   
   23:30 ..................... رم – کرمونزه

پنجشنبه 14 دی 1402
   23:30 .......... یوونتوس – سالرنیتانا

سوپرجام فرانسه
چهارشنبه 13 دی 1402

پاری سن ژرمن – تولوز........... 23:15   

بنزما بی خبر عربستان را ترک کرد!
حواشی پیرامون کریم بنزما در الاتحاد 
ادامه دارد. پس از دیدار برابر النصر که 
با شکست سنگین پنج بر دو ببرهای 
شهر جده به پایان رسید، کریم بنزما 
با انتقاد شدید هواداران روبه رو شد و 
این ستاره فرانسوی تصمیم گرفت تا 
حساب اینستاگرام خود را غیرفعال کند. 
انتقادها از بنزما تنها به این دیدار محدود 
نمی شود چرا که الاتحاد در این فصل 
عملکرد بسیار ضعیفی داشته و در سه 
بازی متوالی اخیر نیز تن به شکست 
داده است. آنها از جام جهانی باشگاه ها 
کنار رفتند و سپس برابر الرائد و در ادامه 
مقابل النصر مغلوب شدند و روزگار بدی 
را سپری می کنند. حالا از عربستان خبر 
می رسد که مارسلو گایاردو، سرمربی 
آرژانتینی الاتحاد، برای دیدار امروز برابر 
الطائی از هفته نوزدهم لیگ حرفه ای 
عربستان، روی نام کریم بنزما خط قرمز 

کشیده و او را از لیست بازی کنار گذاشته 
است. منابع آگاه به الشرق الاوسط فاش 
کردند که کریم بنزما، پس از شکست 
سنگین برابر النصر، در تمامی تمرینات 
تیم شرکت نکرده است و به همین دلیل 
گایاردو مجبور شده تا او را از فهرست 
تیم کنار بگذارد. بازیکنان الاتحاد پس 
از دیدار برابر النصر و باخت سنگین 5 بر 
2، استراحتی نداشتند، زیرا تیم اصلی روز 
چهارشنبه تمرین ریکاوری را انجام داد، در 
حالی که تمرین روز پنجشنبه اصلی ترین 
تمرین قبل از رویارویی با الطایی بود. به 

گفته همین منابع، دلیل عدم شرکت 
این بازیکن در تمرینات اعلام نشده 
است چرا که بنزما در دیدار مقابل النصر 
مصدومیتی از خود نشان نداد و پس از 
حواشی بعد از آن شکست نیز حساب 
اینستاگرامی خود را از دسترس خارج 
کرده است. این منابع تأیید کردند این 
برای اولین بار نیست که بنزما برخی از 
تمرینات تیم را از دست می دهد، زیرا این 
موضوع در دوره ای که نونو سانتو سکان 
هدایت الاتحاد را بر عهده داشت، چندین 
بار توسط ستاره فرانسوی تکرار شده بود.

هفته ای که گذشت جامعه 
ورزش روزهای تلخ و ناباورانه ای 
را پشت سر گذاشت. حوالی 
صبح یکشنبه )سوم دی ماه( 
حبه  مصا ز  ا بعد  که  د  بو
رئیس اورژانس شهرستان بم 
مشخص شد در یک سانحه 
رانندگی، جامعه فوتبال ایران 
عزادار شده و ملیکا محمدی، 
ستاره 23 ساله فوتبال زنان بر 
اساس شدت جراحات وارده 
در محل حادثه فوت کرده و 2 
همبازی او در تیم ملی و باشگاه 
خاتون بم )زهرا خواجوی و 
بهناز طاهرخانی( به بیمارستان 

منتقل شده اند.
طی این یک هفته مراسم 
ین  ا دبود  برای یا مختلفی 
مرحومه برگزار شد که هر 
یک داغ نبود او را زنده تر کرد. 
ملیکای دوست داشتنی اما 
این بار برای وداع با استادیوم 
آزادی به تهران آمده تا در آغوش 
همبازی های خود با مستطیل 
سبزی که همیشه رؤیایش 
بازی در آن بود وداع کند. روح 
او امروز هم نام با محل برگزاری 
مراسم تشییع آزاد خواهد شد 

تا برای آخرین بار با سرزمینی 
که به خاطر آن از آمریکا به ایران 
برگشته بود خداحافظی کند.
مسئولان فدراسیون فوتبال 
به دنبال این اتفاق دردناک 
قرار است مراسم وداع با این 
مروز  لیست فقید را ا فوتبا
ساعت 10 صبح در ورزشگاه 
یم  ر کنند. مر برگزا دی  زا آ
منظمی، رئیس کمیته بانوان 
ین  فدراسیون فوتبال در ا
خصوص گفت: »این مراسم با 
همکاری وزارت ورزش و جوانان 
و معاونت بانوان وزارت ورزش 
برگزار می شود و از جامعه 
فوتبال و فوتسال بانوان و همه 
عزیزان دعوت می کنیم تا در 
مراسم وداع این عزیز درگذشته 

ما را همراهی کنند.«
البته شنیده ها حاکی از این 
یب   است که بسیاری از نا
و  ن ها  سیو ا ر فد ن  ئیسا ر
ملی پوشان والیبال و بسکتبال 
در این مراسم خانواده ملیکا 
محمدی را همراهی می کنند. 
قرار است پیکر مرحوم برای 
خاکسپاری به کشور آمریکا 
انتقال پیدا کنند و در اختیار 

خانواده او قرار بگیرد.

 جعفری: خوش باشید
تا بیایم

از یک طرف همه دوست دارند 
شبیه مرضیه جعفری باشند. 
زنی جسور و قدرتمند که همه 

رکوردهای قهرمانی در 
فوتبال زنان را جابه جا 
کرده است. اما حالا 
ست  و د هیچ کس 
ندارد شبیه مرضیه 

که  نی  ز  . شد با
خوشبختی را در 
ه  تا کو صله  فا
بین دو سوگ 

تجربه کرد. زنی 
که پسرش را، برادرش 

را و حالا یکی از بهترین 
شاگردانش را از دست 

داده است. در زندگی 
نمی شود موفقیت ها را از 

رنج جدا کرد. او حالا در صفحه 
اجتماعی اش درباره ملیکا 
نوشت: »ملیکا، دلمون را خون 
کردی، همیشه به خاطر فرار 
از سختی های زندگی به چمن 
سبز پناه می بردم، الان دیگه 
به کجا برم، مگه می شه برم 
داخل زمین و تو نباشی. به 
قول خودت این بده خیلی هم 
بده. با ثائرم پی اس بازی کن و 

خوش باشید تا بیایم.«

راننده محکوم شد
با توجه به گزارش پلیس 
راهور و اعلام رسمی تخلفات 
انجام شده از سوی راننده تیبا، 
پرداخت دیه مرحومه محمدی 
و البته هزینه درمان 2 ستاره 
مصدوم، برعهده این راننده 

است.

ملیکا امروز از آزادی پرواز می کند

خداحافظ ایران!

پریسا غفاری
روزنامه نگار

 zچهره روز

پیام تسلیت رئیس فیفا بابت درگذشت ملیکا
جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا با انتشار پیامی درگذشت ملیکا محمدی، بازیکن تیم ملی 
فوتبال بانوان کشورمان را تسلیت گفت. در پیام او آمده است: »خبری بسیار ناراحت 
کننده. در این شرایط سخت یاد ما با خانواده ملیکا محمدی، دوستانش و فدراسیون 

فوتبال ایران است.«

 18 دی ، اولین بازی خاتون  بعد از روزهای کابوس وار
بمی ها قرار است بعد از برگزاری مراسم بدرقه در آزادی تمرینات خود را از سر گیرند و 
گفته می شود  طبق آخرین هماهنگی های انجام شده با سازمان لیگ، مسابقه معوقه این 
تیم از هفته هفتم لیگ برتر فوتبال زنان را روز دوشنبه 18 دی ماه مقابل ملوان بندرانزلی 

انجام دهند.

لغو سوپرکاپ ترکیه در عربستان
تبال گالاتاسرای  تیم های فو
 2022 -2023 قهرمان فصل 
سوپرلیگ و فنرباغچه قهرمان 
جام حذفی ترکیه قرار بود روز 
ر در  با برای هفتمین  جمعه 
دیدار سوپرکاپ ترکیه این بار در 
استادیوم اول پارک در شهر ریاض، 
پایتخت عربستان سعودی به 
مصاف هم بروند. پس از اینکه 
سوپرکاپ کشور هایی مانند ایتالیا 
و اسپانیا در کشور عربستان برگزار 
شد این بار نوبت فوتبال ترکیه بود 
تا این بازی را در کشور عربستان 
برگزار کند اما اتفاقات پیش از 
بازی باعث شد این بازی فعلاً 
لغو شود. در حساب کاربری 

موسم الریاض در توییتر درباره 
لغو مسابقه تیم های گالاتاسرای 
و فنرباغچه این موضوع اعلام 
شده که دو تیم به آنچه که توافق 
شده بود، پایبند نبودند. در بیانیه 
توضیح آمده است: »ما مشتاقانه 
منتظر بودیم این مسابقه طبق 
نین و مقررات بین المللی  قوا
فوتبال برگزار شود و بدون آنکه 
شعاری خارج از حیطه ورزش در 
آن بر زبان بیاید، به سرانجام برسد 
و این مسأله پیش از آغاز مسابقه 
به طرف ترک و فدراسیون فوتبال 
این کشور اعلام شده بود تا این 
رقابت بر اساس قوانین و مقررات 
بین المللی برگزار بشود. در ادامه 

بیانیه می خوانیم: علی رغم توافق 
برای پخش سرود ملی جمهوری 
ترکیه و نمایش پرچم ترکیه در 
داخل ورزشگاه و سکوها، برای 
قدردانی از جایگاهی که برای 
جمهوری ترکیه متصوریم، مایه 
تأسف بود که دو تیم بر آنچه که 
قرار گذاشته شده بود، پایبند 
نبودند و بنابراین این مسأله منجر 
به برگزار نشدن مسابقه گردید.«
 در پایان بیانیه موسم الریاض بر 
روابط نزدیک عربستان سعودی 
و جمهوری ترکیه در زمینه های 
مختلف از جمله ورزش تأکید شده 
و همچنین اعلام شده که آنها به 

این ارتباط افتخار می کنند.

محرومیت به خاطر پیراهن وینی!
گینه در روز 15 ژانویه اولین بازی اش در جام ملت های آفریقا را انجام خواهد داد 
و به مصاف کامرون می رود. آنها سپس در دو بازی آینده شان در دور گروهی به 
مصاف گامبیا و سنگال خواهند رفت. یکی از نکات عجیب این تیم عدم حضور 
مورلای سیلا در لیست تیم و دلیل این اتفاق است. تیم ملی گینه در ژوئن 
در دیداری دوستانه به مصاف برزیل رفت و در آن بازی با نتیجه 4-1 مغلوب 
سلسائو شد. سیلا پس از بازی پیراهنش را با وینیسیوس جونیور عوض کرد. 
پیراهن وینیسیوس اما همان شب در رختکن گینه به طور مرموزی ناپدید شد. 
سیلا که از این اتفاق ناراحت و خشمگین شده بود ابتدا هم تیمی هایش را متهم 
به دزدیدن پیراهن کرد و سپس به سراغ سرمربی تیم رفت و انگشت اتهام را 
به سمت او گرفت. او حتی اصرار داشت که کل رختکن باید بازرسی شود و تا 
پیدا شدن پیراهن کسی نباید از رختکن خارج شود. همین اتفاق باعث شد 

که سرمربی تیم پس از آن بازی هافبک 
25 ساله را به تیم ملی دعوت نکند. 
حالا 23 بازی از آن ماجرا گذشته است 
و سیلا در آروکا، باشگاهش در لیگ 
پرتغال روزهای بسیار خوبی را پشت 
سر می گذارد اما قرار نیست تیم ملی 
گینه را در جام ملت های آفریقا همراهی 
کند تا تورنمنتی مهم را به دلیلی عجیب 

از دست بدهد.

پرونده قلیان بلای جان بارسلونا

رقابت های لالیگا به واسطه ایام کریسمس و همچنین سال نوی میلادی 
تعطیل است و بازیکنان تیم های حاضر در این رقابت ها فرصت داشتند 
که چند روزی را دور از تمرین و فشار به استراحت مشغول باشند. بسیاری 
از بازیکنان بارسلونا و رئال مادرید از این فرصت استفاده کردند تا راهی 
سفر شوند و زمان بیشتری را در کنار خانواده و دوستان شان سپری کنند 
اما حالا تصویری جنجالی از دو بازیکن بارسا در حال تفریحی غیرمعمول 
منتشر شده است. در این تصویر که توسط یکی از صفحات هواداری بارسا 
در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( که دنبال کنندگان زیادی هم دارد 
منتشر شده، مشخص است که رافینیا و فرمین لوپز در حال مصرف قلیان 
هستند. این موضوع واکنش بسیاری از هواداران بارسا را به همراه داشته 
است که معتقد هستند بازیکنان حرفه ای نباید اجازه انجام چنین کارهایی 
را داشته باشند و یکی از دلایل افت بازیکنان و خصوصا رافینیا را چنین 
رفتارهایی دانسته اند.  این در حالی است که بعضی از هواداران بارسلونا 
هم معتقد هستند نباید بازیکنان جوان را تحت فشار بیش از حد قرار داد 
و باید فرصت تفریح هم در اختیار آنها بگذارند اما بیشتر هواداران این تیم 
به شدت از انتشار چنین تصویری ناراحت و عصبانی هستند و اعتراض 

خودشان نسبت به این موضوع را در شبکه های اجتماعی ابراز کردند.

س 
عک

روز

خداحافظی

شگفت انگیز


